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NATIONAlE ZWEMKAMPIOENSCHAPPEN HAROERYIJK 

PERSBERICHT 

baan {1.05.78) het voorlopig voor gezien in Nederland. 
Oe schoolslag kent in vergelijking met 1984 nog een prominent zwemmer 
minder nu ook Albert Boon~tra {kampioen in 1980,1981 en 1982)niet 

2 -

meer zwemt.Oe in een ziekenhuis te Wageningen praktizerende arts heeft 
echt geen tijd meer voor sport op niveau. 

raveriet voor m~~r dan ~~n titel is Frank Orost.Oe Amersfoortse Rechten­
student(22) wil in Harderwijk schitteren op de 200 en 400 vrij en de 

. . 
200_ vlinder.Andere favorieten zijn Edsard Schlingemann . { 100 vrij • 200 

wissel),G~rard de Kort {1on vlinder en 400 wissel)~Petro Stalman 

{100 en 200 rug),Erik Ren (50 vrij) en Ren Dekker {100 en 200 school). 

Bizonder interessant zijn dit jaar de estafettes,~mdat AZPC met het 

viertal van hoog nationaal niveau:Pater en Frank Orost,Patrick Oybiona 

en Edsard Schlingemann in staat moet worden geacht op de 4xl00 en 4x200 

vrij en 4x100 wissel nationale records te vestigen,die sneller zijn 

dan die van Nationale Ploegen. 

Zeker nu Conny van Bentum in de Verenigde Staten zwemt {o.a.met de 

befaamde Mary T.Meagher) en niet haar titels verdedigt op de 200 vrij, 

de 100 en 200 vlindefis de weg voor Annemarie Verstappen volledig vrij 
om net als bij de Speedemeet alle aandacht voor zich op te eisen. 

Oe 19-jarige Brabantse is echter niet meer de vaelvraat-zwemster,getuiga 

het feit dat zij in Harderwijk slechts op vier nummers uitkomt:50, 

100 en 200 vrij en de 100 vlinder,afstanden waarop zij de nationaJe 

records houdt met als respectieve tijdan 25.44,54.30 - alleen Birgit 

Meineke was op de korte baan ooit sneller -,1.57.65 en 1.00.1. 

Verstappen krijgt op de sprint ongetwijfeld te maken met de Friezin 
Karin Brienesse,die elke week sneller gaat. 
Oe Olympische Kampioenen Jolende de Rover en Petra van Staveren_ zijn 
~og volop in de race,waarbij Oe Rover dit keer gekozen heeft voor extra­
veel NK-starts.Oe 21-jarige Amstelveense wil haar geluk niet alleen 

be~roeven · op de rugslag {7-voudig kampioene),maar zal ook uitkomen op 

de 50,100 en 200 vrij ~n drie estafettes.Petra van Staveren ervaart 
' J.. •• • .1. J 















NATIONALE KAHPIOENSCHAPPEN ZWEMUEN VOOR SENIOREN 

Bad De Drie Wellen , Harderwijk Baanlengte 
Da tum 1 , 2 en 3 maar t 1985 Aantal banen 
Inzwemmen : Wátertemp . 
Aanvang Vrijdag : 19 . 30 uur Organisatie 

Za/Zo 09 . 30 uur en 15.30 uur 
Einde 

J U R Y - B L A D 

JURY NAAM WOONPLAATS 

1. V. K. Dhr. H. J . Nonnekes Amsterdam 
2. St. Dhr . F.A . Demuth Veenendaal 
3 . J. Mevr. J.E . Nonnekes Amsterdam 
4 . J . Mevr . G.M . Bonnet Lelystad 
5. J. Mevr. e.c. Weijman Bennekom 
6. J. Mevr. G. Timmer Barneveld 
7 . K. Dhr . R. Scheepers Naaldwijk 
8 . K. Dhr . Th.W . van Beers Wageningen 
9 . K. Dhr. J . D. van Ditmarsch Utrecht 

10 . K. Dhr . J.P. Ah oud El st 
11. K. Dhr . R. Bonnet Lelystad 
12. Sp . Dhr. s. Bolman 't Harde 
13 . T/K . Dhr. J. Bakkenss Barneveld 
14 . T/K . Dhr. G. J. Berghuis Ermelo 
15 . T/K. Mevr . A. v.d . Brink Barneveld 
16. T/K. Mevr . H. Bruinekreeft Barneveld 
17 . T/K. Mevr . D.T . Bruynes Barneveld 
18 . T/K. Mevr. E.J . Koger Ermelo 
19 . T/ K. Dhr. R. F . M. v . d . Kragt Lelystad 
20 . T/K . Dhr . J . G. Kuenen Lelystad 
21. T/K . Mevr . M. Pos Ermelo 
22 . T/K. Mevr. K. F . Priem Ermelo 
23 . T/K. Dhr . M.F.N . Rugenbrink Erme;lo 
24 . T/K. Mevr. C.B . G. van Stelten Nijkerk 
25 . T/K. Dhr . F. v.d . Voort Nunspeet 
26. T/K . Dhr. A.N. van Geenen Lelystad 
27 . T/K. Dhr. E. Weijman Bennekom 
28. T/K. Dhr . R. Spruit Ede 
29. T/K . Dhr . D. Scherrenburg Ede 

Bediening Gatsometer: 

Dhr . R. van Dijk 
Dhr . B. J. Goes 

Nieuwegein 
Nieuwegein 

25 meter 
6 banen 

H. Z.&P.C . De Woelwaters 
Bureau Sportzaken- Harderwijk 
K.N . Z. B. 

BEV.H. FUNCTIE KLOKKEN 

1,2,3,J 
1,2,3 
1,3,J 
3,J , K 
3,J 
3,J,K 
1,3,J 
1,2,3 
1,2,3,J 
1,3,J 
3,J 
1,2,3,J 
2,3,K 
2 , 3 , K 
3 
3 
3 
3 
2,3,J , K 
3 
3 , J 
3,J 
2,3,K 
3,J 
2 , 3 
3,J 
2,3,J,K 
2,3,J 
2,3,K 

Met kennisgeving afwezig : Zonder kennisgeving afwezig : 

Opmerkingen Voorzitter Kamprechteren/ of Jurysecretaresse : 

Handtekening Jurysecretaresse: Handtekening voor akkoord V.K.: 
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1 800 m. vrije slag dames 
N. R. Jolande v . d . Meer 8 . 2~ . 75 I N.A.R. Reggie de J ong 8 . 38 . 8 
Kampioen 1984 : Jolande v . d. Meer 8.41.82 

Serie 1 

Baan 

2 
3 
4 

5 

Serie 2 

J. 
2 
3 
4 
5 

Naam 

Monique Roels 
Daphne Demuth 
Margit de Pon 
Mirelle de Goed 

Diddy van Schuppen 
Diana v . d . Plaats 

Illse Oegema 
Alexandra Worm 

Vereniging 

Zwemlust/OH 
V.Z.C./Ve. 
P.S . V. 
Zeemacht 

V. Z.C . /Ve. 
Zwemlust/OH 

Dedemsv.AC 
H. P . C. 

Startnr. 

67-311 
62-480 
69-392 V 
70-309 " 

68-310 
71-354 "" 

67-026 t/ 
69-402 V 

9.27.0\f 
9.03.0 " 
9.08.5 
9.20.2 

9.18.4 11' 
9.04.711 

8. 51.2 
9.00.2 

2 1500 m. vr1Je slag heren 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Se ri e 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

N.R. Arthur de Rouw 15 .24 . 83 I N.A.R . Arthur de Rouw 15.30 .2 
Kampioen 1984 : Arthur de Rouw 15 . 40.17 

Naam 

Marco Boererna 
J ohn Hardeman 
Erik van Dartel 

Jan Jomo Hartman 
Dick Roest 
Edward Lotterman 

Maurice v . d. Berge 
Guy de Kort 
Arthur de Rouw 
Jack Takken 
Walter de Kruiff 
Ronald v . Mourik 

Vereniging 

Zeemacht 
V. Z . C . /Ve . 
B.Z.V. 

S.G.G . 
w.v.z. 
Zwemlust/OH 

Zian/Vitesse 
H. P . C. 
Dommelbaarzen 
Hoorn 
V.Z . C./Ve . 
Zwemlust/OH 

s tartnr . e---. 
v 68-413 ~.ot~ 

66-156 e.~·o. ~ 
67-143 ,.oi.O 

• 70-311 , .• 1-l 
"' 68-227 8SJ. 7 

67-350 (!}. S'> ~ 

17.26. 2 .. 
16.40.2 -" 
17.13.3 
17.07. 4 ... 
16.40.6 .. 
17. 00.3 .; 

" 69- 381 B.~-~·.L 16.57 . o ~ 
65-098 e. ~o." 16. 03. 3 
67-108 6- 1 '1·~ 15 . 38.9 
63-236 8-~7-ï 16.29.9 
67-248 s ... .p·· s- 16. 28. 9 " 
66-383 &. ~-/-"' 16.17. 5 .,; ~) 

rnr 
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:)_. __ }x 200 m. vrije slag estafette dames 
\,R: Dedemsvaart AC 8.23.5 I N;A;R; 

Kamrioen 1984 : Dedemsvaart A;C; 8.27.54 
H. P.C. 8. 25. 1 

S·.: rie 1 

l. Zwemlust/Den Hommel 
69-426 D. Joustra 
67-408 J. Oudkerk 
69-369 L. v.d. Akker 
71-515 A. Al flen 

,, Orca ·- . · ·- - -

3, 

4. 
-· 

69-245 A. van Dijk 
70-308 B. Wiersma 
65-058 I. Pals 
70-288 L. Visser 

A.Z.P.~. 

66-343 L. Leideritz 

71-580 Y. Yester 
65-426 A. ~1eulender~ 

64-740 R. de Jong 

Zian/Vitesse 

7Cl-3(10 I .. Janssen 
71-40~ ·1 't Hart 
Gq-337 S. de Jon~ 
"'!':!- ~?.1 ., van Aarsen 

?_ :_l2.~ __ Dolfi j_n _ __!}_ 
70-457 D. v. Lunsen 
70-417 E. van Soest 
67-329 I.Lelieveld 
69-328 P. v.d. Zouw 

6_ : _~_aga-Di ana 
68-201 C. Tilro 
71-410 K. Silvester 
70-326 A. v.d. Kieft 
66-287 J . Anema 

II 
2.21.02 -
4.37.66 
6.54.31 

2.19.91 
4.26.72 
6.35.28 

2.04.66 --
4.22.01 
6.34.47 

2.13.49 
4.30.81 
6.42. 01 

2.12.53 
4.32.25 
6.51.63 

2 .13. 73 .., 
4o29,22 
6.46.60 

9.10.01 

8.55.06 

8.39.00 

8.56.66 

9.05.53 

8.54.55 

~ wmu 
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Ve rvolg 3. 4x 200 m. vrije slag estafette dames 

Serie 2 

1. De Dink el 
70-176 Renate Wigger 2.07.93 
66-119 K. Oude Nijeweme 4.15.74 
65-130 J. Schasfoort 6.26.01 
66-118 c . Floothuis 

2. De Dolfijn 1 

67-598 P. de Jonge 2.15.08 
69-462 M. de Jonge 4.27.29 
67-330 M. Hinrich 6 . 39.78 
63-340 J. de Rover 

3. Dedemsvaart AC !>1·{p7 
68-120 Mi. lluis 01·77>2. 03.46 
68-119 Ma. Huis 'l . 4. 09.11 
69-085 L. Oe~ema ÇJf!).B7 ~ . 18.69 
67- 026 I. Oe ge ma 7-'7'1) -

4 . H.P.C. 
70- 328 M. van Deursen 2.07.21 
69-402 A. Worm 4.16.17 
68-462 B. v.d. Lans 6 . 20.22 
69-548 I. Baars 

5. Zwemlust/Den Hommel I 

65-311 H. Roels 2.10.00 ' 
65-136 M. de Groot 4.21.15 
70-449 s. v.d. Toolen 6.33 . 70 
71-354 D. v.d. Plaats 

6. w.v.z. 
68-276 u. Vrolijk 2.11.15 
70-565 L. v.d. Zwart 4.23.22 
66-210 A. van Schijndel 6.37.31 
64-106 E. Voskes 

__. 
WEUEN 

8.35.85 ( 3 

8.42.56 

8.20.29 1 W}· 

~. 

8.25.71 r 2 
"-._... 

8.46.00 

8 . 42.80 
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4. 4 x 200 m. vrije slag estafette heren 
N.R. H.P . C. 7.30.57 

Kampioen 1984 : H.P.C. 

Serie 1 

1. Zwemlust / Den Hommel II 

70-529 G.J. Veenendaal 
68-529 C. Heidt 
65-537 M. v Weelden 
69-524 F. Kolsteeg 

2. Orca ------
64-347 
67- 349 
63-093 
69-256 

3 . Z.P.A. 

68- 199 
68-266 
66-305 
66-406 

M. van Dijk 
J. Vermeulen 
J. Koops 
R. Postma 

V. Bekhuis 
R. Mäkel 
B. Mensink 
M. v.d. Berg 

4. Laga-Diana 

66-187 
67-271 
64-423 
70-231 

B. de Vries 
J . Kovacs 
R. Jansen 
M. Tilro 

5 . Zian/Vi tesse 

67-474 
69-447 
66-304 
69-381 

E. Ran 
N. Ran 
R. v.d. Berge 
M. v . d. Berge 

6. H. P.C. II 

67-403 T . Manoth 
69-222 A. de Kort 
69-255 A. Bellaart 
64-407 R. Worm 

le R~:.. Sport en Spel 

64-239 
68-128 
65-084 
68-150 

G. Muller 
A. Perin 
P. Tummers 
H. Musz 

I N.A.R . H. P.C. 

7.31.63 

2.05.41 ..... 
4 . 15.18 
6 .21.66 

2 . 00.22 
4.07.36 
6.08 . 18 

1.56 . 35 
3.55 . 07 
5.53 . 13 

2.03.90 / 
4.07.20 
6 . 12.07 

1.58.33 
4 .02 .18 
6.03.85 

1. 59.63 
4 . 02.44 
6 . 08 .44 

~ ..... Gl r: c-

·"~. - 8 -

Ej o~;:(~ 
~ ~ 
•oEI.~~~ 

7.56.9 --L 
WEU EN 

8 . 31.64 

8 . 11.38 

7 . 56.30 

8 . 12 . 06 

8 . 03 . 50 

8 . 08.00 
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1985 

vervolg 4 x 200 m. vrije slag estafette heren 

Serie 2 

1. Zeemacht 

64-228 0 " Tissing 
66-446 J. Kok 
66-243 R. v.d. Meer 
68-413 M. Boererna 

68-100 R. Coone (res) 

2. Zeeschuimers 

3. 

69-081 
70-102 
65-214 
62-202 

A.Z.P.C. 

W. Halderman 
0. Joustra 
P. v.d. Woning 
H. Jansen 

63-104 F. Drost 
63-431 P . Dybiona 
58-082 P. Drost 
66-430 E. Schlingemann 

4. H.P.C. I 

65- 458 P. Stalman 
65-098 Guy de Kort 
63-279 G. de Kort 
60-021 L . Steenbrink 

5 . De Dolfijn 

67-344 
67-314 
70-318 
69-331 

P . de Rover 
M. v . Tielen 
H. Linders 
E. Smits 

6. Zwemlust/ Den Hommel I 

2e 

67-247 A.J. Kornet 
68-270 H. v.d . Plaats 
66-383 R. v . Maurik 
67-480 A. Cozijn 

RES. P.S .V. 

62-277 J. Remmits 
68-455 E. Boonstra 
66-527 s. Thung 
60-276 F . Hidding 

1. 58.54 
3.59.74 
6.02.23 

2.00.36 
4.03.61 
6.00.06 

53.'l.& 

'2. '13)8 ! .49 . 79 ~ .. 
L 3 ·- 3 . 41. 96 I • ... J~-

1 5.33.40 
("_1.'-- lll 

1.53.63 
3.51.23 
5.46.04 

1.59.63 
4 . 04.74 
6.06.19 

1. 57.82 
3o59,00 
5.56.99 

8.06.59 

7.58.25 

__. 

,,,z. 
v..:,.....-

WELLEN 

/ ( ~ NR 1/'/IJÎ. pL. 7.22.50 ~ 
I 

7.39.38 

8.06.76 

7.53.45 



r.~ 
KNZB NK ZWEMMEN 

1985 

~ 
ZATERDAG % MAART 1985, 09.~0 uur 

WEU EN 

5 200 rn. vrije slag dames 
N. R. Annemarie Verstappen 1.57.65 1 N.A.R. Conny van Benturn 2.00.91 
Kampioen 1984 : Conny van Benturn 2.00.91 

Serie 1 

Baan Naam 

1 Marlies van Deursen 
2 Baukje Wiersrna 
3 Monique Vrolijk 
4 Karin Brienesse 
5 Elles Voskes 
6 Diddy van Schuppen 

Serie 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

2 

3 

Laura Leideritz 
Anneke de Jong 
Ingrid Baars 
Jolanda de Rover 
Diana v . d . Plaats 
Charlotte Floothuis 

Margit de Pon 
Illse Oegerna 
Annernarie Verstappen 
Reggi e de Jong 
Mar i a nne Mui s 
Sandra à e J ong 

Vereniging 

H.P . C. 
Orca 

w.v.z. 
Neptuni a '24 
W.V.7.. 
V.Z.C ./Ve. 

A. Z.P.C. 
D.Z.P.C. 
H.P.C . 
Dolfijn 
Zwemlust / OH 
Dinkel 

P.S.V. 
Dedemsv . AC 
Dommelbaarzen 
A. Z . P.C . 
Dedemsv.AC 
Zian/Vit . 

Karin Brienesse 

Startnr. lOOm 200m 

70-328 1.02 . 71 2.08.24 12 
70-308 1.01.82 2.06.96 9 
68-276 1.03. 30 2 . 12.73 
69-298 59.98 2.04.00 3 
64-106 1.01.96 2.08 . 73 13 
68-310 1.03.91 2.10. 87 V 

66-343 1. 01.15 2 . 06. 31 V 7 
68-398 1.02.03 2.06.92 8 
69-548 1. 02.35 2.08.05 10 
63-340 1. 01.31 2 . 03.60 1 
71-354 1.02 . 46 2.09.29 V 14 
66-118 1.02.09 2.08.14 11 

69-392 1.02 . 89 2 . 10.20 
67- 026 1.00 . 75 2. 05.02 6 
65-307 1.00 . 31 2.03.63 2 
64-740 1 . 01 . 09 2 . 04.48 " 4 
68-119 1.01 . 17 2 . 04 . 66 5 
69-387 1 . 03 . 83 2 . 10.96 

--· ~ ·- , 

* 

,~ ____ _... 

~I~ 
--ç:J 

Jolanda de Rover 
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6. 200 m. vrije slag heren 
N.R. Hans Kroes 1.47.31 I N.A.R. Hans Kroes 
Kampioen 1984 : Peter Drost 1.50.31 

se.rie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Marcel Ekkelboom Dink el 64-020 
2 Hartijn Tilro Laga-Diana 70-231 
3 Patriek Dybiona A.Z.P.C. 63-431 
4 Ar jen Cozijn Zwemlust/DH 67-480 
5 Bennie Oasterveen Steenwijk'34 62-104 
6 Henk Tempelman Mors 68-207 

Serie 2 

1 Harry Musz Sport en Spel 68-150 
2 Jack Takken Hoorn 63-236 
3 Edsard Schlingemann A.Z.P.C. 66-430 
4 Peter Drost A.Z.P . C. 58-082 
5 Er ik Ran Zian/Vi t. 67-474 
6 Rob in Mäkel Z . P.A . 68-266 

Serie 3 

1 Vincent Bekhuis Z .P .A. 68-199 
2 Maurice v.d .Berge Zian/Vit . 69-381 
3 Frank Drost A.Z.P.C . 63-104 
4 Marc Weijtmans Budel 68-097 
5 Jim Kok ?eemach<: 66-4·cl6 
6 Okke Tissing Zeemacht 64-228 

1.51.2 

lOOm 200m 

57.10 1.57.36 7 
59.60 2.01.82 1f 
56.42 1. 53.94 ~ 3 
58.00 1.54.98 V 6 
58.19 1.58.06 10 
58.37 2. 01.10 

56.57 1.58.98 11 
58.01 1.58.02 9 
55.21 1.53 .24 " 2 
55.54 1.54.29 11 4 
57.70 1.59.22 12 
57.99 2.01.98 

56 .06 1.57.74 "' u 

56 .69 1.59 . 82 14 
55.10 1. 53.05 \1 1 
55.43 1.54.37 5 
59.14 2.01.44 
57.87 1.59. 42 13 
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7. 200 m. schoolslag dames 

ZWEMMEN 

1985 

~ 
WELLEN 

N.R. Petra van Staveren 2.336 I 
Kampioene 1984: Petra van Staveren 

N.A.R. Petra Hillenius 
2.35.01 

2.35.30 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Chantal Soomers 
Daniëlle Joustra 
Mildred Muis 
Marlies van Breen 
Christel Morawek 
Diana Janssen 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Hanneke de Jong 
Mirjam Bosch 
Ria Willemse 
Saskia v.d. Kolk 
Karin Veldhuis 
Judith Paffen 

Serie 3 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 4 

Marjolein Phaff 
Esther Geers 
Petra Hillenius 
Carole Moers 
Manon de Jonge 
Andrea Montie 

Vereniging Startnr. 

M.Z.P.C. 70-555 
Zwemlust/OH 69-426 
Dedemsv.AC 68-120 
Laga-Diana 71-244 
w.v.z. 69-361 
Laga-Diana 

Laga-Diana 
V.Z.C./Ve. 
Zeeschuimers 
Ravijn 
Dink el 
Zeester N.N. 

Rapido'82 
Dink el 
H.P.C. 
Zeester N.N. 
Dolfijn 
Hellas 

66-424 

71-425 
70-377 
64-138 
67-210 
67-129 
69-361 

64-253 
69-147 
68-511 
66-337 
69-462 
70-244 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Arjanne v.d. Zanden Zeester N.N. 69-298 
Annemarie v.Schijndel W.V.Z. 66-210 
Petra van Staveren Steur 66-168 
Margriet v. Staveren 
Annoeska Winkelaar 
Ariene Knoester 

Steur 
A.Z.P . C. 
Stormvogel 

70-231 
69-433 
67-283 

lOOm 

1.20.35 
1.21.05 
1.14.25 
1.19.68 
1. 20 . 05 
1. 21.21 

1.19. 55 
1.20.13 
1.17.48 
1.14. 76 
1.18 . 72 
1.20 . 31 

1.19.33 
1 . 18.86 
1.14. 94 
1.16 . 50 
1.21.33 
1.21.83 

1.20.28 
1.17.43 
1.14 . 63 
1.17.58 
1.18 . 82 
1.19.58 

200m 

2 . 48.24 
2.50.07 " 
2.36.24 1 
2.44 .44 '1 11 
2.47.37 
2.50.87 " 

2.44. 92 V 

2.44. 98 "' 
2.38.58 
2.40.05 
2.42.49 
2.50.58 

2 . 49.20 
2.46 . 44 
2. 36.71 
2 . 42.28 
2.44.48 
2.50.10 

2.51.68 
2.41.27 
2.37.00 
2.42 . 10 
2.44.12 ~ 
2.48.16 

13 
14 

4 
5 
9 

~ 
8 

12 

6 
3 
7 

10 



NK 

8 200 m. schoolslag heren 

ZWEMMEN 

1985 

-A-
WEU EN 

N.R. Frank Vijver 2.18.72 I N.A.R. Egbert Janssen 2.24.6 
Kampioen 1984 : Hans Jansen 2.20.11 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Antoine van Weerde 
Jurgen Koops 
Hans Jansen 
Patriek Braam 
Pieter Kerremans 
Marco Boererna 

Serie 2 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

Stan Steegeling 
Jan Matthijs With 
Ron Dekker 
Egbert Janssen 
Johnny Stoffers 
René v.d. Pol 

Serie 3 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

Erwin van Dort 
Benny Mensink 
Frank Vijver 
Bert Jan Schelhaas 
Nico Wempe 
Gerard Pruysen 

Vereniging 

LZ 1886 
Orca 

Startor 

68-286 
63-093 

Zeeschuimers 62-202 
Luctor et Em. 68-247 
Breda 66-365 
Zeemacht 

Het Y 
Dolfijn 
IJsel 
V.Z.C./Ve. 
Steur 
Hellas 

68-413 

71-445 
60-251 
66-044 
69-375 
68-307 
67-279 

IJsseLmeeuwen 69-242 
Z.P.A. 66-305 
Het Y 
Mors 
Zeeschuimers 
Altena 

63-343 
65-157 
69-137 
68-004 

le res.Roeland v.d. Heijden Breda 67-457 
65-284 2e res.Willem Jan Knoester 

lOOm 

1.11. 55 
1.11.42 
1.09.80 
1.09.22 
1.10.37 
1.12.40 

1.13.14 
1.11.84 
1.08.52 
1.12.05 
1.14.08 
1.13.42 

1.12.26 
1.10.80 
1.07.68 
1.08.70 
1.12.97 
1.11.65 

Ron Dekker en René Dekker (trainer) 

200m 

2.30.08 
2.29.96 
2.23.37 
2.24.99 
2.29.77 
2.34.36 

2.34.94 

11 
10 

3 
5 
9 

2.30.20 12 
2.23.16 2 
2.27.96 " 6 
2.37.30 ged. SK 
2.34.48 

2.33.91 
2.28.95 
2.22.60 
2.24.78 
2.33.94 
2.29.22 

13 
7 
1 
4 

14 
8 
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9. 200 m. rugslag dames 
N.R. Jolanda de Rover 2.12.38 I N.A.R. Jolanda de Rover 2.16.2 
Kampioene 1984 : Jolanda de Rover 2.15.89 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. lOOm 200m 

1 Miranda Wurkwn H.P.C. 67-304 1.10. 52 2.27.41 
2 Baukje Wiersma Orca 70-308 1.09.01 2.23.90 
3 Brigitte v.d. Lans H.P.C. 68-462 1.06.38 2.19.39 
4 Daphne Demuth V.Z.C.IVe. 62-480 1.07.97 2.20.23 -' 
5 
6 Cécile Smit Tolhekke 70-096 1.11. 92 2.29.83 

Serie 2 

1 Irene Janasen ZianiVit. 70-390 1.10.78 2.26.86 
2 Mirelle de Goed Zeemacht 70-309 1.08.90 . 2.24.35 
3 Jolanda de Rover Dolfijn 63-340 1.08.40 2.16.10 
4 Kitty Oude Nijeweme Dinke1 66-119 1.07.92 2.18.18 
5 Hei di Ca lot IJsselmeeuwen 67-068 1.10.85 2.29.87 
6 Astrid Tebberman V.Z.P.C. 69-133 1.10.61 2.26.67 

10. 200 m. rugslag heren 
N.R. Petro Stalman 2.02.38 I N.A.R. Edsard Schlingemann 2.06.92 
Kampioen 1984 : Petro Stalman 2.02.38 

Serie 1 

1 Gert Jan Horsthuis 
2 Peter v.d. Woning 
3 Peter de Rover 
4 Bert Schlicher 
5 Patriek Tummers 

Serie 2 

1 Jim Kok 
2 Jan Jomo Hartman 
3 Vincent Bekhuis 
4 Erno Smits 
5 Rob in Mäkel 

Serie 3 

1 Rudy Coone 
2 Arthur van Strien 
3 Petro Stalman 
4 Edwin van Houten 
5 Guy de Kort 

Aqua '68 68-242 
Zeeschuimers 65-214 
Dolfijn 
R.Z. 
Sport en 

Zeemacht 
S.G.G. 
Z.P.A. 
Dolfijn 
Z.P.A. 

Zeemacht 
Raket 
H.P.C. 
B.Z.P.C. 
H.P.C. 

Spel 

67-344 
64-238 
65-084 

66-446 
70-311 
68-199 
69-331 
68-266 

68-100 
63-181 
65-458 
65-328 
65-098 

WELLEN 

1.04.62 2.18.12 
1 . 03.34 2.10 . 75 
1.03.74 2.13.82 
1.04.54 2.14.30 
1.02.85 2.16.56 

1. 07.12 2.19.50 
1.04.41 2.14.19 
1.01.26 2.09.21 
1.05.15 2.13.44 
1.08.77 2.23.29 

1.04. 70 2.15.27 
1.05.40 2.19.55 
1.02. 33 2.07.78 
1. 02.68 2.10.40 
1.05.11 2 . 12 . 19 

5 
3 
4 

8 
6 
1 
2 

7 

12 
4 
7 
9 

11 

8 
2 
6 

10 

1 
3 
5 

14 -



ZWEMMEN NK 1985 

11. 200 m. vlinderslag dames 
N.R. Annemarie Verstappen 2.12.43 I N.A.R. Mirjan van Aarsen 2.13.68 
Kampioene 1984 : Conny van Benturn 2.12 . 73 

Serie 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 

1 

2 
3 
4 

5 
6 

1 

2 

Naam 

Jolanda Oudkerk 

Marijke de Groot 
Anneke de Jong 
Eline Kuiper 
Jolanda Jongen 

Danielle van Lunsen 
Ingrid Baars 
Judith Anema 
Ingrid Pals 
Diddy van Schuppen 
Nicole Bernsen 

Vereniging 

Zwemlust/OH 

Zwemlust/OH 
D.Z.P.C. 
H.Z.P.C. Ha. 
M.Z.P.C. 

Dolfijn 
H.P.C. 
Laga-Diana 
Orca 
V.Z.V./Ve. 
P.S.V. 

12 200 m. vlinderslag heren 

Startnr. 

67-409 

65-136 
68-398 
68-197 
71-573 

70-457 
69-548 
66-287 
65-058 
68-310 
68-486 

lOOm 

1.09.83 

1.10.49 
1.09.11 
1.09.43 
1.10. 38 

1.09.57 
1.08.81 
1.06.27 
1. 07.62 
1.09. 36 
1.09.22 

N.R. Frank Drost 1.59.78 I N.A.R. Frank Drost 2.06.3 
Kampioen 1984 : Frank Drost 2.01.42 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

John Hardeman 
Marco van Dijk 
Gérard de Kort 
Marc Weijtmans 
André in het Veldt 
Tom Manoth 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

le res. 

Jan Gert Notenbomer 
Benny Mensink 
Frank Drost 
Arthur de Rouw 
Okke Tissing 
Peter de Goeij 

Vereniging 

V.Z.C./Ve. 
Orca 
H.P.C. 
Budel 
Z.P.A. 
H.P.C. 

Aqua '68 
Z . P.A. 
A.Z.P.C. 

Startnr. 

66-156 
64-347 
63-279 
68-097 
58-115 
67-403 

66-270 
66-305 
63-104 

Dommelbaarzen 67-108 
Zeemacht 64-228 
Budel 65-227 

1.02.28 
1.02.22 
1.00. 39 
1.01.52 
1.00 . 70 
1. 03.07 

1.02.87 
1. 02.05 

57 .70 
1.01.35 
1.02 . 77 
1.02.46 

200m 

2.27.71 rl 

2.28.80 v 
2.25.19 
2.27.32 
2. 31.39 

2.25.52 
2.23.75 
2.20.96 V 
2.24.13 
2.25.66 V 
2.27.28 

2 . 11. 26 v' 
2.10.88 
2.07.57 
2.09.90 
2.10.23 
2.16.70 

2.12.47 
2.11.13 
1.59.90 V 
2.09.55 
2.12.17 
2.12.42 

'8 

3 
7 

4 
ged. VG 

1 
2 
5 
6 

8 
6 
2 
4 
5 

7 
1 
3 

ged. VH 
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13 400 m. wisselslag ;eers. dames 
N.R. Annelies Maas 4.49 . 42 
Kampioene 1984: Mildred Muis 

Dit nummer wordt rechtstreeks 
nummer 25. 

14. 400 m. wisselslag: pers. heren 

ZWEMMEN 

1985 

~ 
WHLEN 

I N. A.R. Mildred Muis 4.54.14 
4.57.31 

gezwommen als finale onder 

N.R. Fred Eefting 4.26. 35 I N.A.R. Edsard Schlingemann 4.36.84 
Kampioen 1984 : Gérard de Kort 4. 31.26 

Serie 1 

Ba an Naam Vereniging Startnr . . lOOm 200m 300m 400m 

1 Ruud Worm H.P.C. 64-407 1. 03.62 2 . 15.58 3.37.87 4 .40. 93 
2 Tom Manoth H.P.C. 67-403 1.02.63 2.16.51 3 . 38 . 56 4.41.01 
3 Gérard de Kort H.P.C. 63-279 1.00.49 2.12.64 3.33.26 4.37.81 
4 Benny Mensink Z.P.A. 66-305 1.02 . 34 2.17.66 3.38.22 4 . 42.34 
5 Jan Jomo Hartman S . G.G . 70-311 1.06.47 2.21.79 3.49.67 4,58 . 09 

Serie 2 

1 Rudy Coone Zeemacht 68-100 1.06.83 2.20 . 45 3.47.06 4 . 52.97 
2 Hans Jansen Zeeschuimers 62-202 1.02. 81 2.18 . 26 3.36 . 37 4.38 , 51 
3 Leon Steenbrink H.P . C . 60-021 1.00 . 56 2 , 12.09 3 . 35 . 01 4 . 37 . 72 
4 Guy de Kort H.P.C. 65-098 1. 03.58 2.15 . 53 3.35 . 75 4.39.60 
5 Robin Mäkel Z . P . A. 68-266 1.05.80 2.21.35 3 . 47 . 80 4.55.52 
6 Marco Boererna Zeemacht 68-413 1.07.35 2.26.77 3.51.59 4.57 . 57 

Op uw plaatsen 

' 

16 -

5 
6 
2 
7 

8 
3 
1 
4 



NK ZWEMMEN 

15 50 m. vrlJe slag dames 
N.R. Startlimiet 25.39 I N.A . R. Startlimiet 26.39 
Kampioene 1984 : Annemarie Verstappen 25 . 72 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Baukje Wiersma 
Hargit de Pon 
Anneke de Jong 
Ingrid Pals 
Illse Oegema 
Monique Vrolijk 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Saskia v.d. Kolk 
Petra de Jonge 
Laura Leideri tz 
Dénise Weerd 
Jolanda de Rover 
Saapke Beltman 

Serie 3 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

1e res . 

Irene Bakker 
Karin Brienesse 
Annemarie Verstappen 
Elles Voskes 
Marije Hinrich 
Sandra de Jong 

Vereniging 

Orca 

P.S.V. 
D.Z.P.C. 
Orca 
Dedems .AC 
w.v.z. 

Ravijn 
Dolfijn 
A.Z.P.C. 
Hellas 
Dolfijn 
Steur 

Steur 
Neptunia'24 

Startnr . 

70-308 

69-392 
68-398 
65-058 
67-026 
68-276 

67-210 
67-598 
66-343 
69-246 
63-340 
67-347 

68-349 
69-298 

Dommelbaarzen 65-307 
w.v.z . 64-106 
Dolfijn 67-330 
Zian/Vit. 69-387 

50m 

0.27.85 
0.27 . 87 
0.27.01 
0.27.59 
0.27.48 
0.27.23 

0 . 27.29 
0 . 27.30 
0.26.68 
0.26.95 
0 . 26.93 
0.28 . 09 

0.27.41 
0.26.82 
0.25 . 93 
0 . 26.58 
0 . 27.12 
0.28 . 28 

7 
14 
13 

9 

10 
11 
3 ~ 
6 
5 

1 2 
4 
1 
2 
8 

17 -
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16 50 m. vr1Je slag heren 
N.R. Startlimiet : 22.10 I N.A.R. Startlimiet: 23.93 
Kampioen 1984 : Hans Kroes 23.16 

Serie 1 

Baàn Naam Vereniging Startnr. 50m 

1 Okke Tissing Zeemacht 64-228 0.24.87 
2 Edwin Nollen Breda 68-448 0.25.69 
3 Ardy Zandbergen D.W.K . 65-192 0,23.72 
4 Henk Tempelman Mors 68-207 0.25.50 
5 Harry Musz Sport en Spel 68-150 0.25 . 45 
6 André in het Veld Z.P.A. 58-115 0.24.50 

Serie 2 

1 Ferry Degenaar w.v.z. 67-349 0 . 24.37 
2 Vincent Bekhuis Z.P.A 68-199 0.24 . 89 
3 Ron Dekker IJsel 66-044 0 . 23 . 44 
4 Gert Jan Horsthuis Aqua '68 68-242 0.24.57 
5 Arjen Cozijn Zwemlust/OH 67-480 0 . 24. 39 i 
6 Leon Verhage Luctor et Em . 64-214 0.24.56 

Serie 3 

1 Erwin van Mierlo A.Z . C. -Micr. 68-368 0.25 . 76 
2 Marc Weijtmans Budel 68-097 0 . 24.54 
3 Er ik Ran Zian/Vit . 67-474 0 . 23.53 
4 Peter Drost A.Z.P.C. 58-082 0 . 24.25 V 
5 Patriek Dybiona A.Z.P.C. 63-431 0 . 23,55 " 
6 Marcel Ekkelboom Dink el 64-020 0.24 . 69 

1e res.Arthur van Strien Raket 63-181 
2e res . Bennie Costerveen Steenwijk'34 62-104 

\ 

13 

4 

8 

6 
14 

1 
11 

7 
10 

9 
2 
5 
3 

12 

Frank Drost Patriek Dybiona 
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* * * I uitslagen j finales~ 
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ZATERDAG % MAART 1985, 15.30 uur 

17.A. Finale 200m. vrije slag Dames N.R. Annemarie Verstappen 1.57.65/ 
N.A.R. Conny van Benturn 2.00.91 
Kampioen 1984: Conny van Benturn 2.00.91 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 

1 Mari,anne Muis Dedemsv. AC 68-119 2.04.66 1.01.24 
2 Kar in Brienesse Neptuni a '24 69-298 2.04.00 1.00.21 
3 Jolanda de Rover Dolfijn 63-340 2.03.60 0,59.84 
4 Annemarie Verstappen Dommelbaarzen 65-307 2.03.63 0.58.70 
5 Reggie de Jong A.Z.P.C. 64-740 2.04.48 0.59.57 
6 Illse Oegema Dedemsv. AC 67-026 2.05.02 0.59.35 

17.B. Finale 200m. vrije slag Dames 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 

1 Charlotte Floothuis Dinkel 66-118 2.08.14 1.02.04 
2 Baukje Wiersma Orca 70-308 2.06.96 1.02.21 
3 Lau ra Leideritz A.Z.P.C. 66-343 2.06.31 1.01.56 
4 Anneke de Jong D.Z.P.C. 68-398 2.06.91 1.02.44 
5 Ingrid Baars H.P.C. 69-548 2.08.05 1.02.02 
6 Marlies van Deur.sen H.P.C. 70-328 2.08.24 1.02.85 

200m 

2.04.33 
2.03.72 
2.02.15 c;· 
2.00.55 ~ 
2. 04.36 .I 
2.02.16 @ 

200m 

2.06.94 
2.07.55 
2. 06.82 ,/ 
2.08.11 
2.06.14 
2.08.52 
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finales 
18 ,A. Finale ZOOm vrije slag Heren N. R. Hans Kroes 1.47 .31 

N.A.R. Hans Kroes 1 .51.2 
Kampioen 1984 : Peter Drost 1.50.31 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 200m 

1 Marc Weijtmans Budel 68-097 1.54.37 0.54.84 1.53.04 

2 Patriek Dybiona A. Z.P .C. 63-431 1 .53.94 0.54.07 1.51 . 37"' 
3 Frank Drost A.Z.P.C. 63-104 1.53.05 0.53.48 1.48 . 71</ ~ 
4 Edsard Schlingemann A.Z.P.C. 66-430 1.53.Z4 0.53.41 1.48.70~ 1 
5 Peter Drost A.Z.P . C. 58- 082 1.54.29 0.54.07 1. 50. 40 v 3 
6 Ar jen Cozijn Zwemlust/DH 67-480 1.54.98 0.56.62 1. 55.05 V 

18 ,B. Final e ZOOm vrije slag Heren 

Baan Naam Vereniginv, Startnr. Serietijd lOOm ZOOm 

1 Harry Musz Sport en Spel 68-150 1. 58.98 0.58.33 1.59.07 
2 Jack Takken Hoorn 63-236 1.58 .02 0.57.93 1.57.87 
3 Marcel Ekkelboom Dink el 64-020 1. 57.36 0.57.30 1.58.02 
4 Vincent Bekhuis Z.P.A. 68-199 1.57.74 0.56.94 2.01.14 
5 Bennie Oasterveen Steenwijk'34 62-104 1,58.06 0.57 . 02 1.56.73 
6 Er ik Ran Zian/Vit . 67-474 1.59.22 0.56.66 1. 56.94 
1e res . Okke Tissing Zeemacht 64-228 1.59,42 
2e res. Maurice v.d. Berge Zian/Vit . 69-381 1. 59.82 
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finales 
19.A. Finale 200m schoolslag Dames N.R. Petra van Staveren 2 . 33.60 

N.A.R. Petra Hillenius 2 . 35.30 
Kampioene 1984: Petra van Staveren 2,35 . 01 

Baan Naam Vereniging Startnr . Serietijd lOOm 200m 

1 Saskia v.d. Kolk Ravijn 67-210 2,40,05 1.15.54 2.40.94 
2 'Petra van Staveren Steur 66-168 2.37,00 1.15 . 71 2.36.24 
3 Mildred Muis Dedemsv.AC 68-120 2.36.24 1.15.67 2.35.05 

~ 4 Pet ra Hillenius H.P.C . 68-511 2,36.71 1.15.17 2.35.79 
5 Ria Willemse Zeeschuimers 64-138 2,38,58 1.16.51 2.35.49 
6 Annemarie v. Schijndel w.v.z. 66-210 2.41.27 1.17 . 53 2.41.16 

19 . B. Finale 200m schoolslag Dames 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 200m 

1 Marlies van Breen Laga-Diana 71-244 2,44.44 1.19.94 2.43.07 V 
2 Kar in Veldhuis Dinkel 67-129 2,42.49 1.18.72 2.43.45 
3 Margriet v. Staveren Steur 70-231 2 . 42.10 1.18.67 2.42.34 
4 Carole Moers Zeester N. N. 66-337 2.42.28 1.18 .. 16 2.42. 84 ' 
5 Annoeska Winkelaar A.Z.P.C. 69-433 2 . 44 . 12 1.19. 04 2.43.29V 
6 Man on de Jonge Dolfijn 69-462 2,44.48 1.20. 75 2 . 43.71 
le res. Hanneke de Jong Laga-Diana 71-425 2,44.92 
2e res. Mirjam Bosch V.Z.C./Ve 70-377 2.44.98 



NK ZWEMMEN 

finales 
20.A. Finale 200rn schoolslag Heren N.R. Frank Vijver 2.18.72/ 

Baan Naam 

1 Patriek Braam 
2 'Hans Jansen 
3 Frank Vijver 
4 Ron Dekker 
5 Bert Jan Schelhaas 
6 Egbert Janssen 

20 .B. Finale 200rn schoolslag 

Baan Naam 

1 Antoine van Weerde 
2 Pi eter Kerrernans 
3 Benny Mensink 
4 Gerard Pruysen 
5 Jurgen Koops 
6 Jan Matthijs With 
le res. Erwin v . Dort 
2e res. Nico Wernpe 

21 . Finale 200rn rugslag Darnes 

Baa n Naam 

1 Baukje Wiersrna 
2 Brigitte v.d. Lans 
3 Jolanda de Rover 
4 Kitty Oude Nijewerne 
5 Daphne Dernuth 
6 Mirelle de Goed 
1e res. Astrid Tebberrnan 
2e res. Irene Janssen 

11'\ J,# 

N.A.R . Egbert Janssen 2 . 24.60 
Karnpioen 1984: Hans Jansen 2.20.11 

Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 

Luctor et Em. 68-247 2.24.99 1.09. 74 
Zeeschuimers 62-202 2.23.37 1.09.18 
Het y 63-343 2,22.60 1.09.06 
IJsel 66-044 2.23.16 1.08. 82 
Mors 65-157 2.24.78 1.10.15 
V.Z.C./Ve 69-375 2.27.96 1.11. 37 

Heren 

Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 

LZ 1886 68-286 2.30.08 1.12.00 
Breda 66-365 2.29.77 1.11. 98 
Z.P.A. 66-305 2.28.95 1.10.58 
Altena 68-004 2.29.22 1.11. 31 
Orca 63-093 2.29.96 1.11.49 
Dolfijn 60-251 2.30.20 1.15 . 41 
IJsselmeeuwen 69-242 2.33.91 
Zeeschuimers 69-137 2.33.94 

N.R. Jolanda de Rover 2.12.38/ 
N.A.R. Jolanda de Rover 2.16.20 
Kampioene 1984: Jo l anda de Rover 2.15.89 

Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 

Orca 70-308 2.23.90 1.09. 99 
H.P.C . 68-462 2.19.39 1.07.43 
Dolfijn 63-340 2.16.10 1.06. 30 
Dinkei 66- 119 2.18.18 1.06.69 
V.Z.C./Ve. 62-480 2.20.23 1.07. 73 
Zeernacht 70-309 2.24.35 1.09. 39 
V.Z.P.C. 69-133 2.26.67 
Zian/Vit. 70-390 2.26.86 

200rn 

2.25.11 
2.20.35 (y 
2.20.80 ~ 
2 . 23.21 w 
2 . 25.06 
2 . 28.49 / ged. SA 

200rn 

2.29.92 
2.29.69 
2.27.77 
2.29.41 
2 . 30 . 85 ged. SA 
2.37.22 

200rn 

2.26.10 
2.19.50 

2.14.89 ~ 
2.15.48 2 
2.19.06 V 3 
2.27.15 
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22.A. Finale 200m rugslag Heren 

Baan Naam 

1 Guy de Kort 
2 Edwin v . Houten 
3 Petro Stalman 
4 Vincent Bekhuis 
5 Peter v . d. Woning 
6 Erno Smits 

22.B. Finale 200m rugslag Heren 

Baan Naam 

1 Patriek Timmers 
2 Bert Schlicher 
3 Peter de Rover 
4 Jan Jomo Hartman 
5 Rudy Coone 
6 Gert Jan Horsthuis 
le res . Jim Kok 
2e res. Arthur van Striem 

finales 
N.R. Petro Stalman 2.02.38/ 
N.A.R. Edsard Schlingemann 2.06.92 
Kampioen 1984: Petro Stalman 2.02.38 

Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 

H. P.C. 65-098 2.12.19 1.04.16 
B.Z.P.C. 65-328 2 . 10.40 1.02.47 
H.P.C. 65-458 2.07.78 0.59.27 
Z.P.A. 68-199 2.09.21 1.01.07 
Zeeschuimers 65-214 2.10.75 1. 02.14 
Dolfijn 69-331 2.13.44 1.05.51 

Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 

Sport en Spel 65-084 2.16.56 1.06 . 61 
R.Z. 64-238 2.14.30 1.04. 92 
Dolfijn 67-344 2.13.82 1.03 . 41 
S . G.G . 70-311 2.14.19 1.05.18 
Zeemacht 68-100 2.15.27 1.04.73 
Aqua '68 68-242 2.18.12 1.05.86 
Zeemacht 66-446 2.19.50 
Raket 63-181 2 . 19 . 55 

23. Finale 200m vlinderslag dames N.R. Annemarie Verstappen 2.12.43/ 
N.A.R. Mirjan van Aarsen 2 . 13.68 
Kampioene 1984: Conny van Benturn 2.12.73 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd lOOm 

1 Diddy van Sc huppen V.Z.C./Ve. 68-310 2.25.66 1.07.58 
2 Anneke de Jong D.Z . P.C. 68-398 2.25.19 1.07. 87 
3 Judith Anema Laga-Diana 66-287 2.20.96 1.04.49 
4 Ingrid Pals Orca 65-058 2.24.13 1. 05.69 
5 Danielle van Luns en Dolfijn 70-457 2.25.52 1.09. 98 
6 Nicole Bernsen P.S.V. 68-486 2 . 27.28 1.10. 35 
le res. Eline Kuiper H.Z . P.C. Ha . 68-197 2.27.32 
2e res . Jolanda Oudkerk Zwemlust/OH 67-409 2 . 27 . 71 

Ingrid Baars H. P.C . 69-548 2.23.75 ged. VG 

200m 

2 . 10.32 
2.09.63 
2.04.25 

~ 2.08.57 
2.08.38 ~) 
2.15.63 

200m 

2.20.11 ged.RC 
2.15.57 
2 . 12.57 
2 . 15 . 08 
2.15.00 
2 . 14.38 

200m 

2.23.6711 ~ 
2.23 . 89 
2.18. 54 " î 
2.22.30 w 
2.25 . 70 
2.26.15 
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Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

le res 
~e res 

NK ZWEMMEN 

Finale 200m vlinderslag Heren 

Naam Vereniging 

André in het Veld Z.P.A. 
Arthur de Rouw Dommelbaarzen 
Frank Drost A.Z. en P.C. 
Gérard de Kort H.P.C. 
Marc Weijtmans z.c. Budel 
Mar co van Dijk Orca 

Benny Mensink Z.P.A. 
John Hardeman v.z.c.;ve 

finales 
N.R. Frank Drost 1.59.78 
N.A.R. Frank Drost 2.06.30 
Kampioen 1984: Frank Drost 2.01.42 

Startnr. Serietijd lOOm 200m 

58-115 2.10.23 1.01.23 2.11.47 
67-108 2.09.55 1. 00.99 2.07.91 
63-104 1. 59.90 0.56.98 2. 00.02 o/ 
63-279 2.07.57 0.58.03 2.03.14 
68-097 2.09.90 1. 01. 12 2.08.42 
64-347 2.10.88 1. 01.09 2.08.10 

66-305 2.11.13 
66-156 2.11.26 

"' 2 

~ 

25. Rechtstreekse Finale 400m wisselslag pers. Dames N.R. Annelies Maas 4.49.42 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Marlies v Deursen H.P.C. 70-328 
2 Alexandra Worm H.P.C. 69-402 
3 Mildred Muis Dedemsv AC 68-120 
4 Brigitte vd Lans H.P.C. 68-462 
5 Marianne Muis Dedemsv. AC 68-119 
6 Linda Oegema Dedemsv. AC 69-085 

le res Daniëlle Joustra Zwemlust/OH 69-426 
2e res Hanneke de Jong Laga-Diana 71-425 

lOOm 

1.09.59 
1.09. 77 
1.08. 26 
1.08.07 
1. 09.24 
1.10.41 

N.A.R. Mildred Muis 4.54.14 
Kampioene 1984: Mildred Muis 4.57.31 

200m 300m 400m 

2.29.39 4.00.66 5.09.26 
2.26.00 3.54.13 5.01.98 
2.24.63 3.49.48 4.57.18 6> 
2.24.39 3.53.92 5.00.41 dv 
2.28.76 3.55.21 5.01.51 & 
2.29.27 3.57.72 5.09.42 ged.SM 
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finales 
26. Finale 400m wisselslag pers . heren N.R . Fred Eeftink 4 . 26 . 35/ 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Le res 
~e res 

27.A, 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

27. B. 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6. 

e res 
:e res 

Naam Vereniging 

Ruud Worm H.P.C. 
Hans Jansen Zeeschuimers 
Leon Steenbrink H.P.C. 
Gérard de Kort H.P . C. 
Guy de Kort H.P.C. 
Tom Manoth H.P.C . 
Benny Mensink Z.P. A. 
Rudy Coone Zeemacht 

Finale 50m vrije slag dames 

Naam Vereniging 

Jolanda de Rover Dolfijn 
Laura Leideritz A. Z.P . C. 

N. A.R . Edsard Schlingemann 4 . 36 . 84 
Kampioen 1984 : Gérard de Kort 4 . 31.26 

Startnr . Serietijd lOOm. 200m . 300m . 
--- - --

64-407 4.40~93 1.02 . 68 2.14.5::1 3.38.07 
62- 202 4.38.51 1. 02.04 2 . 15.64 3.32.71 
60-021 4.37 . 72 0.59.96 2.10.98 3.32.53 
63-279 4.37.81 0.59.60 2 . 10.62 3 . 28.49 
65-098 4.39.60 1.02. 64 2 . 12.48 3 .31. 72 
67-403 4. 41.01 1. 02.92 2.15 . 87 3.37 . 51 
66-305 4 . 42.34 
68-100 4.52 . 97 

N.R. Startlimiet 25.39 I 
N.A.R . Startlimiet 26 . 39 
Kampioene 1984: Annemarie Verstappen 25. 72 

Startnr. Serietijd 50m . 

63-340 26.93 0.27.2 B 
66-343 26.68 0 . 26 . 6 v 

Annemarie Verstappen Dommelbaarzen 65-307 25 . 88 0.25.6 ! Elles Voskes W. V. Z . 64-106 26 . 58 0.26 . 2 
Kar i n Brienesse Neptuni a ' 24 69-298 26.82 0.26.8 
Denise Weerd Hellas 69-246 26.95 0.27 . 2 A 

Finale 50m vrije slag dames 

Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50m 

Petra de Jonge Dolfijn 67-598 27,30 0.27.23 
Monique Vrolijk W.V.Z. 68-276 27 . 23 0 . 27.38 
Anneke de Jong D.Z . P.C. 68-398 27 . 01 0.27 . 17 
Mar i j e Hinrich Dolfijn 67-330 27.12 0.27.41 
Saskia v.d . Kolk Ravijn 67-210 27. 29 0.27.15 
Ir ene Bakker Steur 68-349 27.41 0.27.36 
Illse Oegema Dedemsvaar t 67-026 27 . 48 
Ingrid Pals Orca 65-050 27. 59 

400m . 
---

4.42.9R 
4.34.25 
4.34.02 I 
4.30.41 ( 
4.33 . 66 ( 
4.41.01 
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28. A Finale 50m vrije s lag Heren N.R. Startlimiet : 22 . 10 
N.A.R. Startlimiet : 23.93 
Kampioen 1984: Hans Kroes 23 . 16 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50m . 

1 Peter Drost A.Z . en P.C . 58-082 00.24,25 0.24 . 0 111 
2 Patriek Dybiona A.Z. en P.C. 63-431 00.23.55 0 . 23 . 55 V 

~ 3 Ron Dekker de IJsel 66-04 4 00.23.44 0.23 . 58 
4 Erik Ran Zian/Vi tesse 67-474 00.23 . 53 0.23.05 
5 Ardy Zandbergen D.W.K. 65-192 00.23.72 0.23 . 70 
6 Ferry Degenaar w.v.z. 67-349 00.24 . 37 0.24.16 

28. B Finale 50m vrije slag Heren 

Baan Naam Vereniging Startnr . Serietijd 50m . 

1 Gert Jan Horsthuis Aqua '68 68-242 00.24 . 57 0 . 25 . 17 
2 Marc Weijtmans z.c. Budel 68-097 00.24.54 0.24.67 
3 Arjan Cozijn Zwemlust/OH 67-480 00.24.39 0. 24 . 6l v' 
4 André in 't Ve l d Z.P.A. 58-115 00.24.50 0 . 25.12 
5 Leon Verhage Luctor et Em . 64-214 00.24.56 0.24 . 75 
6 Marcel Ekkelboom Dinkel 64-020 00.24.69 0.24.88 

le res Okke Tissing Zeemacht 64-228 00 . 24.87 
2e res Vincent Bekhuis Z . P.A. 68-199 00 . 24 . 89 
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29 4 x 100 m. wisselslag estafette dames 
N. R. H.P.C. 4.18.0 / N.A.R. H.P.C . 4 . 23.4 
Kampioen 1984 : D.J.K. 4.23.80 

Serie 1 

1. :V. Z. C. /Ve. 
62-480 D. Demuth 
70-377 M. Bosch 
68-310 D. van Schuppen 
69-479 E, Schut 

2 . Zwemlust/Den Hommel 
67-311 M. Roels 
69-426 D. Joustra 
65-136 M. de Groot 
71-354 D. v.d . Plaats 

3. A.Z.P.C. 

66-343 L. Leideri tz 
69-433 A. Winkelaar 
64- 740 R. de Jong 

65-426 A. IJeulenberg 

4. De Dinkei 

66-119 c . Floothuis 
68-155 M. Tijhuis 

70-176 R. Wigger 
66-118 K. Oude Nijeweme 

5. W.V.Z. 
66-210 A. van Schijndel 
69-361 c. Mor a wek 
64-106 E. Voskes 
68-276 M. Vrolijk 

6. De Steur 

70-231 M. V. Staveren 
66- 168 P . van Staveren 

68-349 I . Bakker 
67-347 s. Beltman 

le RES. De Dolfijn II 

69-328 P. v.d. Zouw 
69-462 M. de Jonge 
70-457 D. van Lunsen 
67-330 M. Hinrich 

1.06 . 86 
2.24.01 
3. 31.47 

4.33 . 02 " 

1.10.18 
2.28.54 
3.37.49 

4 . 37 . 15 \1 

1.07. 58 
2.21.11 
3.26 . 51 

4.27. 74 ,; 

1.06.50 
2 . 22.68 
3.28.14 

4.27.65 

1.13. 05 
2.27.48 
3.30.26 

4.29.86 

1.13.67 
2.25.88 
3.35 . 51 

4 . 36.04 

..iL. 
WEllEN 
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vervolg 29 . 4 x 100 m. wisselslag estafette dames 

Serie 2 

1. Zeester Nickey Nobel 
69-227 H. Swinkels 
66-337 C . Moers 
68-226 I. ten Hoeve 
72-458 J . Stewart 

2. Dedemsvaart AC 
69-085 L. Oegema 
68-120 Hi. Muis 
67-026 I . Oegema 

68-119 Ha. Muis 

3. H.P.C. 
68-462 B. v.d. Lans 
68-511 P. Hillenius 
69-548 I . Baars 
70-328 M. van Deursen 

4. De Dolfijn I 

63-340 J. de Rover 
66-346 E. de Jonge 
56-118 H. Geijssen 
67-598 P. de Jonge 

5. Zian/Vitesse 
70-390 I. Janssen 
71-389 M. de Jong 
69-421 M. van Aarsen 
69-387 S. de Jong 

6. Laga-Diana I 
64-293 M. Anema 
71::.~244 M. van Breen 
66-287 J. Anema 
68-201 C. Tilro 

2e RES. Laga Diana II 

1.08. 59 
2.25.54 
3. 32.68 

1.08 . 95 
2 .21. 44 
3.27.34 

1. 04.55 
2.18.11 
3 .21. 33 

1. 04 . 07 
2.17 . 58 
3.23.37 

1.08.29 
2.26.27 
3.32.92 

1.11.88 
2.27 . 41 
3.30.41 

66-288 K. van Holst Pellekaan 
66-424 D. Jansen 
69-284 S. van Wees 
71-425 H. de Jong 

4.31.21 

4.24.74 

4.19.72 

4.21.14 

4 . 32.28 

4. 31.78 
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30 4 x 100 m. wisselslag estafette Heren 
N.R. H.P.C. 3.52.53 I N.A.R. H.P.C. 4.09.4 
Kampioen 1984 : 3.53.53 

Serie 1 

l. R.Z. 
64-238 B. Schlicher 1.02. 69 
67-091 H. St assen 2.16.87 
64-026 F. Rietbroek 3.19.02 
60-084 H. van Gerwen 4.13.38 

2. De Dolfijn II 
64-543 F. Wesse1ing 1. 03.09 
62-360 R. With 2.12.37 
70-318 H. Linders 3.15.58 
67-314 M. v. Tielen 4.10.32 

3. P.S.V. 
66-275 F. van Breugel 1.04.62 
64-129 c. Rouw 2.16.23 
62-277 J. Remmits 3.15.48 
66-527 s. Thung 4,09.24 

4. Orca 
63-157 E. Postma 1.04. 50 
63-093 J. Koops 2.13.76 
64-347 M. van Dijk 3.13.43 
67-349 J. Vermeulen 4,09.44 

5. De Din.kel 
64-020 M. Ekkelboom 1.04.10 
66-160 M. Scholten 2.15.72 
69-173 E. Nijmeijer 3.17.37 
69-191 s. Wigger 4,13.10 

6. Zian/Vitesse 

67-474 E. Ran 1.02. 40 
59-396 T. te Seldam 2.16.00 
69-381 M. van den Berge 3.16.77 
66-304 R. van den Berge 4 .11. 81 

~ 
WEUEN 
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KNZB 
NK ZWEMMEN 

1985 

vervol g 30 4 x 100 m. wisselslag estafette Heren 

Serie 2 

1. 

2. 

3. 

4. 

5 . 

6 . 

De Mors 
65-065 G. Jansen 
65-157 B.J. Schelhaas 
68-207 H. Tempelman 
65-066 M. Kwast 

Luctor et Emergo 
60-138 R. Geervliet 
68-247 P. Braam 
65-296 A. Wagenvoort 
64-214 L. Verhage 

Zeemacht 
66-446 J. Kok 
68- 413 M. Boerema 
64-228 0. Tissing 
66- 243 R. v.d. Meer 

Sport en Spel 
64-239 G. Muller 
62-160 P. Engelman 
65-084 P. Tummers 
68-150 H. Musz 

D.W.K. 
67-143 F. de Haas 
65-192 A. Zandbergen 
57-323 H. van Breenen VG 
64-234 c . Zandbergen 

Zwemlust/Den Hommel 
60-054 J . Braau 
70-342 M. van Soest SA 
67-247 A. Kornet 
67-480 A. Cozijn 

1.05.16 
2.11.80 
3.12.11 

1.01.25 . 
2.07.73 
3.13.31 

1.02. 98 
2.14.19 
3 .12 . 55 

1.03.37 
2.18.63 
3.16.48 

1. 03.90 
2a13,50 
3.14.88 

1.05.01 
2.17.19 
3.18 . 46 

4 . 07 . 47 

4.06 . 70 

4 . 08.06 

4 . 10 . 13 

4 . 09.48 ged. 

ged. 

.,.L 
WEUEN 
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NK ZWEMMEN 

vervolg 30 4 x 100 m. wisselslag estafette Heren 

Serie 3 

1. Z . P.A . 
68-199 V. Bekhuis 1. 00.03 
66 -305 B. Mensink 2.08.19 
58- 1 15 A. in het Veld 3.06 . 64 

~ 68-266 R . Mäkel 4.01.60 

2. De Dolfijn I 
67-344 P. de Rover 0.59.98 
60-251 J.M. With 2.06.75 
69-331 E. Smits 3 . 07.56 
64-193 E. Moehring 4.01.92 

3 . A. Z.P.C. '].8y!.-
63-431 P. Dybiona I.'L9.yfe..2· 59.39 
66-430 E . Sch1ingemann 2.04.62 
63- 104 F . Drost '2. . '3,0t'~ 2.59.47 
58-082 P . Drost 3 ,2y.()8- 3 . 50.63 f:\ ';;·- f( !.{17.. 'tJ N . R • /7/_ ~--· __.;;---- . 

I 
4 . H.P.C. I 

65-458 P. Stalman 0.58.21 
67-403 T. Manoth 2.07.28 
63-279 G. de Kort 
60-021 L . Steenbrink 

3.02.23 

GJ 3.54.61 

5 . Zeeschuimers 
65-214 P . v.d. Woning 1. 00.43 
70-102 0 . Joustra 2.08.40 
62-202 H. Jansen 3.10.21 
69-081 w. Halderman 4.06 . 34 

6. H.P.C . I I 

66-134 D. Engel 0 . 59.96 
63-020 E. Spaans 2 . 10.82 
62-243 R. Schuijt 3.10.45 
62-270 B.J. Havinga 4 . 05.04 

1e RES. Oceanus 
66-202 R. Schell ingerhout 
66-167 E. Bons 
69- 162 w. Schellingerhout 
64-103 M. Spaargaren 
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ZONDAG 
31 -· lOC?_m.~rij~~la&__~arr.~_ 

ZWFMMEN 

09.30 uur 

N.R. Annemarie Verstappen 54.30 / 
Kampioene 1984 : Annemarie Verstappen 

N.A.R. Annernarie Verstappen 
55.46 

55.9 

Seri.e 1 

Bs.a.n Ne.am 

1 Charlotte Floothuis 
2 Laura Leideritz 
3 Karin Brienesse 
4, Jolanda de Rover 
5 Wilrna van Velsen 
6 Bandra de Jong 

Serie 2 

1 Marije Hinrich 
2 Illse Oegerna 
3 El les Voskes 
4 Des i Reijers 
5 Ingrid Pals 
6 Monique Vrolijk 

Serie 3 ·----
1 Petra de Jonge 
2 Anneke de Jong 
3 Annernarie Verstappen 
4 Ingrid Baars 
5 Marianne Muis 
6 Reggie de Jong 

Vereniging 

Dinkel 
.•'LZ.P.C. 
Neptunia '24 
Dolfijn 
TZC-Vaha.lis 
Zian/Vit. 

Dolfijn 
Dedemsv AC 
w.v.z. 
D.D.D. 
Orca 
w.v.z. 

Dolfijn 
D.Z.P.C. 
Dollll'lelbaarzen 
H.P.C. 
Dedemsv AC 
A.Z.P.C. 

Startnr, 

66-llR 
66-343 
69-298 
63-340 
64-061 
69-387 

67-330 
67-026 
64-106 
64-160 
65-058 
68-276 

67-598 
69-398 
65-307 
69-548 
68-119 
64-740 

50m 

0.29.39 
0.27.54 
0.28 . 12 
0.28.21 
0.28.37 
0 . 29 . 02 

0.28.24 
0.28.35 
0,27.93 
0.28,61 
0.28.88 
0.29.48 

0 . 28.37 
0.28.64 
0 . 27.49 
0.28,52 
0.27 . 73 
0.28.29 

OLYMPISCHE HERINNERINGEN 

~-· - -"-"'c1._ 

Annemarie Verstappen 

lOOm 

1.01 . 35 
0.57.68 11" 
0 . 58.01 
0.57.85 
0.59.21 
1. 00.47 

0.58.99 
0.58.38 
0.57.70 
0.59.58 
0.59.64 
0 . 59 .76 

0.59.30 
0.58.64 
0.57.16 
0.57.97 
0.57.94 
0 . 58 . 67 ,/ 

2 

7 
4 

12 

11 
8 
3 

14 

13 
9 
1 
6 
5 

10 



NK Z -WEMMEN 

32 100 m. vrije Slág here n 
N.R. Hans Kroes 49.78 I N.A.R. Hans Kroes 51 . 20 
Kampioen 1984 : Hans Kroes 50.65 

Serie 1 

Baan Naam Vereni ging Startnr . 50m lOOm 

1 Gert- Jan Horsthuis Aq u a '68 68-242 0. 26 . 99 0 . 57.27 
2 Fe r ry Degenaar W.Y.Z. 67-349 0. 25 . 89 0 . 53.95 9 
3 Patriek Dybiona A.Z.P. C. 63-431 0 . 25 . 17 0. 51.80 v 4 
4 Marc Weijtmans Bude l 68-097 0 . 25.47 0.52.41 7 
5 Vincent Bekhui s Z. P. A. 68-199 0 . 25.95 0 . 54.24 10 
6 Erwin van Mier l o A.Z . C . -Micr. 68-368 0 . 26.86 0.56.02 

Serie 2 

1 Harry Musz Sport en Spel 68-150 0.26.37 0.54.59 12 
2 Ardy Zandbergen D. W.K. 65-192 0.25.02 0.51.88 5 
3 Erik Ran Zi an/Vit. 67-474 0 . 24 . 45 0 . 51.14 2 
4 Arjen Cozijn Zwemlust/OH 67-480 0 . 25.23 0. 52 . 02 t/ 6 
5 Peter de Goei j Budel 65-227 0 . 25 . 74 0.53.92 8 
6 Wouter Geurts Nuenen 68-091 0.26.35 0.55.62 14 

Serie 3 

1 Henk Tempelman Mors 68-207 0 . 26 . 46 0 . 54.87 13 
2 Marcel Ekkelboom Dinkel 64-020 0 . 26.07 0.54.47 11 
3 Edsard Schlingemann A. Z.P.C. 66-430 0.24.68 0.51.10 ~ 1 :;.--
4 Peter Drost A. Z.P.C. 58-082 0.24.84 0.51.22 11 3 
5 Richard Reijers D.D.D. 63-164 0.26.60 0.55.94 
6 Edwin Nollen Breda 68-448 0.26.41 0.56.36 

le res.Bennie Dosterveen Steenwijk'34 62-104 
2e res.Patrick Turnroers Sport en Spel 65-084 

~ tQ 
WATERPOLO KUNSTZWEMMEN 

[1] EJ 
SCHOONSPRINGEN ZWEMMEN 



r.~ 
KNZB 

33 100 m. 

1985 NK Z WEMMEN 

schoolslag dames 
N.R. Petra van Staveren 1. 09.88 I N.A.R. Pet ra van Staveren 1.10.7 
Kampioene 1984 : Petra van Staveren : 11.11. 01 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr . 50m lOOm 

1 Mar jo Koek Altena 69-095 0 . 35.70 1,19.11 ged. 
2 Hanon de Jonge Dolfijn 69-462 0.35.94 1.16. 91 
3 Mildred Muis Dedemsv AC 68-120 0.34.22 1.13.17 2 
4 Annoeska Winkelaar A.Z.P.C. 69-433 

L 
0 . 35.03 v' 1.14.88 11' 6 

5 Ellen de Jonge Dolfijn 66-346 0 . 34.88 1.15.79 12 
6 Esther Ge ers Dinkel 69-147 0.37 . 44 1.19 . 78 

Serie 2 'fo""'· 
1 
2 Carole Moers Zeester N.N. 66-337 0.35 . 53 1.15. 29 10 
3 Ria Willemse Zeeschuimers 64-138 0.35.13 1.14.13 5 -
4 Ar i ene Knoester Stormvogel 67-283 0.35.10 1.15.23 9 
5 Hanneke de Jong Laga-Diana 71-425 0. 36 .52 "' 1.16.74 \1 
6 Marlies van Breen Laga-Diana 71-244 0. 36 .65 ., 1.17 .OO v 

Serie 3 

1 Arjanne v.d. Zanden Zeester N.N. 69-298 0.36 . 36 1.18.14 
2 Marleen Knoester Stormvogel 69-282 0.35.87 1.16. 40 13 
3 Petra Hillenius H.P.C. 68-511 0.35.05 1.13.74 3 
4 Margriet v. Staveren Steur 70-231 0.35.06 1.15.21 8 5 Eline Kuiper H.Z.P.C. Ha. 68-197 0.34.75 1.15.38 11 6 Mirjam Bosch V.Z.C./Ve . 70-377 0. 36,57 V 1.18 . 46 V 

Serie 4 

1 Chantal Soaroers M.Z.P.C. 70-555 0.36 . 33 1.17.50 
2 Christel Mor a wek w.v.z. 69-361 0.35 . 79 1.16.44 14 
3 Pet ra van Staveren Steur 66-168 0 . 33.43 1.10 . 94 1 
4 Saskia v.d. Kolk Ravijn 67-210 0.34 . 07 1.13. 97 4 
5 Annemarie v.Schijndel W.V.Z . 66-210 0 . 34 . 82 1.15. 06 7 
6 Judith Paffen Zeester N.N. 69-361 0.35.94 1.16 . 95 

SA 



NK ZWEMMEN 

34 100 m. schoolslag heren 
N.R. Ron Dekker 1.03.41/1.03.4 I N.A.R. Ron 
Kampioen 1984 Frank Vijver 1.04.01 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr, 

1 Jan v.d . Sanden Donk 68-320 
2 Jurgen Koops Orca 63-093 
3 Bert Jan Schelhaas Mors 65-157 
4 Johnny Stoffers Steur 68-307 
5 Pi eter Kerremans Breda 66-365 
6 René Correljé De Zijl/L.G.B. 68-535 

Serie 2 

1 Edwin Nollen Breda 68-448 
2 Willem Jan Knoester Stormvogel 65-284 
3 Patriek Braam Luctor et Em. 68-247 
4 Erwin van Dort IJsselmeeuwen 69-242 
5 Eric Pardon H. Z.C./de Robben 66-349 
6 Antoine van Weerde L.Z. 1886 68-286 

Serie 3 

1 Gerard Pruysen Altena 68-004 
2 Benny Mensink Z . P . A. 66-305 
3 Ron Dekker IJsel 66-044 
4 Jan Matthijs With Dolfijn 60-251 
5 Onno Joustra Zeeschuimers 70-102 
6 Harold Matla Altena 68-029 

Serie 4 

1 Roeland v.d. Heijden Breda 67-457 
2 Egbert Janssen V. Z.C. / Ve. 69-375 
3 Frank Vijver Het y 63-34 3 
4 Hans Jansen Zeeschuimers 62-202 
5 Ardy Zandbergen D.\I'.K. 65-192 
6 Mar co Boerem a Zeemacht 68-413 

Hes. Bob de Vries Laga-Diana 66-187 

Dekker 1. 06.4 

50m 

0.32.97 
0.32.19 
0.31.05 
0.32.50 
0.33.03 
0.32.38 

0.33.62 
0.32.59 
0.31.04 
0.31.99 
0.32.58 
0.32,96 

0. 31.88 
0 . 31.96 
0.30.12 
0.31. 78 
0.32.74 
0.32.76 

0.32.73 
0. 32.09 11 
0.30.79 
0. 31.43 
0.32.84 
0.33.24 

~- -- - ----

lOOm 

1.12.17 
1.08. 89 9 
1.06.80 4 
1.09.58 14 
1.10.48 
1.09.52 12 

1.12.49 ged. 
1.09.05 ged. 
1.06. 80 5 
1. 09.14 11 
1.10.46 
1.11.32 

1.08.88 8 
1.08.43 6 
1.04.18 1 
1.08.51 7 
1.10.04 
1.11.61 

1.10.67 
1 . 08.99 11' 10 
1.06. 61 3 

2 

SA 
SM 

1. 06.42 
1.09.52 13 
L 11.52 ged. SM 
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1985 

35 100 m. rugslag dames 
N.R. Annemarie Verstappen 1.01.6 I N.A.R. Brigitte v.d. 
Kampioene 1984 : Brigitte v.d. Lans 1.03 . 27 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 50m 

1 Pauline v.d. Zo uw Dolfijn 69-328 0.33 . 09 
2 Hetty Eshuis Mors 67-166 0 . 31.64 
3 Kitty Oude Nijeweme Dink el 66-119 0. 31.00 
4 Hei di Calot IJss elmeeuwen 67-068 0.32 . 73 
5 Irene Janssen Zian/Vit. 70-390 0.32.68 
6 Julie t te de Vries Raket 67-084 0 . 33.82 

Serie 2 

1 Pet ra de Jonge Dolfijn 67-598 0 . 33.57 
2 Erica de Rover Dolfijn 68-343 0.33.51 
3 Brigitte v.d. Lans H.P . C . 68-462 0.30.79 
4 Ingrid Pals Orca 65-058 0.32.00 
5 Ba ukje WierS1Da Orca 70-308 0.31.68 
6 Lianne Tijdhof H.Z.C.-Weusthag 66-159 0.32.78 

Serie 3 

1 Rianne Geervliet Luctor et Em. 70-192 0.32.73 
2 Laura Le ide ritz A.Z.P.C. 66-343 0. 31.84 v' 

3 Jol anda de Rover Dolfijn 63-340 0 .31. 91 
4 Mire l l e de Goed Zeemacht 70-309 0.31. 81 
5 Anne ke de Jong D.Z . P.C. 68-398 0 . 31.62 
6 Miranda Wurkum H.P.C. 67-304 0.32.92 ·------ - -- - -

.,.L 
WEU EN 

Lans 1.03.27 

lOOm 

1.09.76 14 
1.07 . 38 9 
1.04.84 2 
1.08.73 11 
1.08.45 10 
1.11.15 

1.10.95 
1.11.49 
1. 04.20 1 
1.06. 44 6 
1.06. 70 a-
1.09. 32 13 

1.10.52 
1.06.58 V 7 
1.05.09 3 
1.05.50 4 
1.05. 96 5 
1.08.84 12 
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36 100 m. rugslag heren 
N.R. Hans Kroes 57.35 I N.A.R. Edsard Schlingemann 58.1 
Kampioen 1984 Petro Stalman 57.91 

Serie 1 

Baan 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 3 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Jan Jomo Hartman 
Erno Smits 
Peter de Rover 
Edwin van Houten 
Jim Kok 
Rudy Coone 

Guy de Kort 
Peter v.d. Woning 
Petro Stalman 
Vincent Bekhuis 
Arthur van Strien 
Gert Jan Horsthuis 

Marco van Dijk 
Rob Geervliet 
Edsard Schlingemann 
Bram Pronk 
Menno Spaargaren 
Robin Mäkel 

Vereniging 

S.G.G. 
Dolfijn 
Dolfijn 
B.Z.P.C. 
Zeemacht 
Zeemacht 

H.P.C. 
Zeeschuilllers 
H.P.C. 
Z.P.A. 
Raket 
Aqua '68 

Orca 
Luctor et Em. 
A.Z.P.C. 
Reuring 
Oceanus 
Z.P.A. 

1e res.Rob Schellingerhout Oceanus 
2e res.Soan Thung P.S.V. 

Startnr. 50m 

70-311 
69-331 
67-344 
65-328 
66-446 
68-100 

65-098 
65-214 
65-458 
68-199 
63-181 
68-242 

64-347 
60-138 
66-430 
67-203 
64-103 
68-266 

66-202 
66-527 

0.29.97 
0.29.41 
0.28.62 
0.28.86 
0.30.28 
0.30 . 12 

0.30.40 
0.29.09 
0 . 29.36 
0.28 . 70 
0.29.60 
0.29.79 

0.30.38 
0.29.50 
0.27. 96 V 

0.30.04 
0.29.61 
0.30.54 

lOOm 

1.02.63 
1. 01.74 
1.00 . 41 
1.00.54 
1.02.50 
1.02.39 

1. 02.76 
0.59.86 
0.59.31 
1.00.05 
1. 02.20 
1. 03.54 

1. 03.50 
1. 01.30 
0.57.69 11' 
1.02.49 
1.02.19 
1 .. 05.41 

14 
8 
5 
6 

13 
11 ' 

3 
2 
4 

10 

7 
1 

12 
9 
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37 100 m. vlinderslag dames 

ZWEMMEN 

1985 

N.R . Annemarie Verstappen 1.00.1 I N.A.R. Mirjan van Aarsen 1.02.14 
Kampioene 1984 : Conny van Benturn 1.00.62 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Mirjan van Aarsen 
Anneke de Jong 
Judith Anema 
Ingrid Pals 
Marijke de Groot 
Jeanne Kuipers 

Vereniging 

Zian/Vit. 
D.Z.P.C. 
Laga-Diana 
Orca 
Zwemlust/DH 
Dinkel 

Isolde ten Hoeve Zeester N.N . 
Ingrid Baars H.P.C. 
Annemarie Verstappen Dommelbaarzen 
Elles Voskes W.V.Z. 
Wilma van Velsen 
Mariëlle Speetjens 

T.Z.C . -Vahalis 
M.Z.P.C. 

le res. Renate Wigger Dink el 

Startnr. 

69-421 
68-398 
66-287 
65-058 
65-136 
70-188 

68-226 
69-548 
65-307 
64-106 
64-061 
69-504 

70-176 

50m 

0.32.22 
0.31.57 
0.29.89 11' 
0.30.34 
0.32.03 \1 
0.31.44 

0.30.59 
0.30.69 
0 . 29.20 
0.30.10 
0.31.02 
0. 31.50 

lOOm 

1.08.43 
1.08.29 
1.04 .1 V 

1.04. 9 
1 . 08. 30 V 

1.08 . 30 

1.05. 80 
1.04.47 
1.03.19 
1.04.15 
1.05. 78 
1.07.82 

3 
5 

7 
4 
1 
2 
6 
8 

/~ 

6c~ 
\ 
'· ''"......___---~ ·/ 



_,._ 

r:bJ:~ 

NK ZWEMMEN 

KNZB 

38 100 m vlinderslag heren 
N.R. Edward Maasdijk 54.87 
Kampioen 1984 : Frank Drost 

I N.A.R. Robert Verbeek 
55.92 

57.6 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 

6 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 3 

1 
2 
3 

- 4 
5 
6 

Naam Vereniging Startnr. 50m lOOm 

Harry Musz 
André in het Veld 
Leon Steenbrink 
Peter de Goeij 
Maurice v.d. Berge 
Doeke Hekstra 

Hugo Bregman 
Marcel Ekkelboom 
Patriek Twnmers 
Erik Ran 
Johan Remmits 
René Correljé 

John Machielsen 
Okke Tissing 
Gérard de Kort 
Patriek Dybiona 
Benny Mensink 
Vincent Bekhuis 

Sport en Spel 
Z.P.A. 
H.P.C. 
Budel 
Zian/Vit. 
V.Z.C./Ve. 

L.Z. 1886 
Dinkel 
Sport en Spel 
Zian/Vit. 
P.S.V. 
De Zijl/L.G.B. 

Daphnia 
Zeemacht 
H.P.C. 
A.Z.P.C. 
Z.P.A. 
Z.P.A. 

......... 

68-150 
58-115 
60-021 
65-227 
69-381 
68-564 

58-459 
64-020 
65-084 
67-474 
62-277 
68-535 

68-217 
64-228 
63-279 
63-431 
66-305 
68-199 

..._ ·- · .. __ ·-~--~.~~ 

.. --~ 

0.28.86 1.02.45 
0.27.54 0.58.63 
0.27.55 0.57.92 
0.27.44 0.58.84 
0.27.73 1.00.49 
0.28.79~ 1.02.48 V 

0.28 . 81 
0.27.90 
0.27.32 
0.26.56 
0.27.60 
0.28.25 

1. 00.97 
0.59.74 
0.58.74 
0.57.67 
1.00.54 
1.02.08 

0.28.07 1.00.25 
0.27.27 0.58.52 
0.26.72 0.57.00 
0. 26. 93 ... 0. 57.36 .,/ 
0 . 28.25 1.00.71 
0.28.90 1.02 . 32 

6 
4 
8 

11 

14 
9 
7 
3 

12 

10 
5 
1' 
2 

13 
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39 400 m. vrije slag dames 

ZWEMMEN 

1985 

N.R. Enith Brigitha 4.09.31 I N.A.R. Reggie de Jong 4.12.6 
Kampioene 1984 : Jolande v.d. Meer 4.12.94 

Dit nummer wordt rechtstreeks gezwommen als finale onder 
nummer 51. 

40 400 m. vrije slag heren 
N.R. Hans Kroes 3.52.36 I N.A.R. Arthur de Rouw 3.57.7 
Kampioen 1984 : Frank Drost 3.56 . 40 

Dit nummer wordt rechtstreeks gezwommen als finale onder 
nummer 52. 

41. 200 m. wisselslag pers. dames 
N.R. Annemarie Verstappen 2.16.94 I N.A . R . Mildred Muis 2.19.09 
Kampioene 1984 : Saskia v.d. Kolk 2.19.72 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr . SOm 200m 

1 Linda Oegema Dedemsv. AC 69-085 0.32.00 2.25.68 
2 Elles Voskes w.v.z. 64-106 0. 31.45 2.28.64 
3 Brigitte v.d. Lans H.P.C. 68-462 0.30.85 2.23.87 
4 Ria Willemse Zeeschuimers 64-138 0.33.02 2.26. 74 
5 Judith Anema Laga-Diana 66-287 0.30.73 "' 2. 26.71 v" 
6 Mirelle de Goed Zeemacht 70-309 0.33.41 2.33.24 

Serie 2 

1 -- Marlies van Deursen H.P . C. 70-328 0.30.76 2.24.71 
2 Marianne Muis Dedemsv. AC 68-119 0.31.20 2.24.35 
3 Mildred Muis Dedemsv. AC 68-120 0.30.31 2.20.52 
4 Saskia v.d. Kolk Ravijn 67-210 0 . 31.29 2.23.06 
5 Renate Wigger Dink el 70-176 0.31.07 2.23.98 
6 Margit de Pon P.S.V. 69-392 0. 31.88 2.27.54 

1e res.Hanneke de Jong Laga-Diana 71-425 
2e res.Marije Hinrich Dolfijn 67-330 

7 

3 

8 

6 
5 
1 
2 
4 
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42 200 lD. wisselslag Eers. heren 
N.R. Fred Eefting 2.05.0.1 I N.A.R. Edsard Schlingemann 
Kampioen .1984 : Edsard Schlingemann 2.06 . .1.1 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 50m 

1 Ardy Zandbergen D.W.K. 65-192 0.29.35 
2 Erno Smits Dolfijn 69-331 0.29.37 
3 Gérard de Kort H.P.C. 63-279 0 . 26.87 
4 Vincent Bekhuis Z.P.A. 68-199 0.28.57 
5 Gert Jan Horsthuis Aqua '68 68-242 0.30.67 

Serie 2 

1 Tom Manoth H.P.C. 67-403 0.28.90 
2 Hans Jansen Zeeschuimers 62-202 0.28.18 
3 Leon Steenbrink H.P.C . 60-021 0.27.41 
4 Petro Stalman H.P.C. 65-458 0 . 29.26 
5 Mar co van Dijk Orca 64-347 0.29.63 
6 Edwin Nollen Breda 68-448 0.30.16 

Serie 3 

1 Rob in Mäkel Z.P.A. 68-266 0.29 . 63 
2 Guy de Kort H.P.C. 65-098 0.29.21 
3 Edsard Schlingemann A.Z.P.C. 66-430 o .27. 76 v 
4 Benny Mensink Z.P.A. 66-305 0.28.30 
5 Soan Thung P.S.V. 66-527 0,28.83 
6 Jan Jomo Hartman S.G.G. 70-311 0.30.11 

• ) ' ,·. ; - ·--;.~'r-

jo: ' 

' .·c. ••• , ". •• • •• ··~ 

2.07.6 

200m 

2.15 . 91 8 
2.16.14 9 
2.11.67 3 
2.16.20 10 
2.20 . 81 

2.14.55 7 
2.10.08 2 
2 . 12.23 6 
2.12.01 4 
2.17.26 11 
2.21.24 

2.20.17 14 
2.12.10 ged. SA 
2. 07.94 ,/ 1 
2.12.18 5 
2.19.86 13 
2.19.09 12 
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*************************** ************* *********** *** ** *** 
* * * I uitslagen I finales j 
:******************************:******************** ******: 

ZONDAG 3 MAART 1985, IS . 30 uur 

43.A. Finale lOOm vrije slag Dames N. R. Annemarie Verstappen 54,30/ 
N.A . R . Annemarie Verstappen 55 . 9 
Kampioene 1984: Annemarie Verstappen 55.46 

Baan Naam Vereniging Startnr . Serietijd SOm lOOm 

1 Marianne Muis Dedemsv. AC 68-119 S7.94 28.20 O. S8 . 43 
2 El les Voskes w.v .z. 64-106 57.70 27.54 0 . 57 . 11 ~ 
3 Annemarie Verstappen Dommelbaarzen 65-307 57 . 16 26 . 82 O. S6 . 06 1 
4 Laura Leideritz A.Z.P . C. 66-343 S7.68 27 . 62 r' O.S7.82 11 3 
s Jolanda de Rover Dolfijn 63-340 57.85 28.26 O.S8 . 02 
6 Ingrid Baars H.P . C. 69-548 57 . 97 28.62 O.S8.02 

43 . B. Finale lOOm vrije slag Dames 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd SOm lOOm 

l ~1arije Hinrich Dolfijn 67-330 58.99 28 . 23 O. S9.Sl 
2 Anneke de Jong D.Z.P.C . 68-398 58.64 28.84 O.S9.82 
3 Kar in Brienesse Neptuni a '24 69-298 58,01 28.04 O.S7.81 
4 Illse Oegf'.,a Dedemsv AC 67-026 58.38 28 . 97 O. S9.00 
5 Reggie de Jong A.Z.P,C. 64-740 58.67 29 . 27 11 1. 00 . 09 \1 
6 \\'ilma v . Velsen TZC-Vahalis 64-061 59.21 29 . 10 1.00.20 

le rP.s. Pet ra de Jonge Dolfijn 67-598 59.30 
2e res . Des i Reijers D. D.D. 64-160 59 , 58 

WELKOM 8 IJ 0 E 
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finales 
44.A. Finale lOOm vrije slag Heren N.R. Hans Kroes 49.78/ 

N.A.R. Hans Kroes 51.20 
Kampioen 1984 : Hans Kroes 50.65 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd SOm lOOm 

1 Ardy Zandbergen D.W.K. 65-192 51.83 25.58 0.52.66 
2 Peter Drost A.Z.P.Z. 58-082 51.22 25.08v 0.51.34 V 
3 Edsard Schlingemann A.Z.P.C. 66-430 51.10 25.11 " 0. 51.51.1 
4 Er ik Ran Zian/Vit. 67-474 51.14 25.13 0.51.44 
5 Patriek Dybiona A.Z.P.C. 63-431 51.80 25.12 11' 0.51.821' 
6 Ar jen Co zijn Zwemlust/OH 67-480 52.02 25.58 v' 0. 52. 38 v 

44.8. Finale lOOm vrije slag Heren 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd SOm lOOm 

1 Marcel Ekkelboom Dinkel 64-020 54.47 26.30 0.54.31 
2 Ferry Degenaar w.v.z. 67-349 53.95 26.07 0.54.99 
3 Marc Weijtmans Budel 68-097 52.41 25.44 0.52.88 
4 Peter de Goeij Budel 65-227 53.92 25.87 0.53.93 
5 Vincent Bekhuis Z.P.A . 68-199 54.24 25.89 0.53.98 
6 Harry Musz Sport en Spel 68-150 54.59 26.32 0.54.68 

l e res. Henk Tempelman Mors 68-207 54.87 
2e res. Wo u ter Geurts Nuenen 68-091 55.62 

i 

HET BADPERSONEEL rroE DRIE WELL:EN " 



le 
2e 

.&. 
r:=~'~ 

KNZB 
NK ZWEMMEN 

finales 
45.A . Finale lOOm schoolslag Dames N. R . Petra van Staveren 1.09.88/ 

N.A.R. Petra van Staveren 1.10.7 
Kampioene 1984 : Petra van Staveren 11.11 . 01 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50m lOOm 

1 Ria Willemse Zeeschuimers 64-138 1.14.13 34.59 1.12.83 
2 Pet ra Hillenius H.P . C . 68-511 1.13.74 33.73 1.11.41 
3 Pet ra van Staveren Steur 66-168 1.10. 94 33.10 1.11.21 
4 Mildred Muis Dedemsv AC 68-120 1.13.17 34.01 1.12. 37 
5 Saskia v . d . Kolk Ravijn 67-210 1 . 13 . 97 33.97 1.14. 40 
6 Annoeska Winkelaar A.Z.C.P. 69-433 1.14 . 88 35 . 032 1.14. 78 

éV' -

45.B. Finale lOOm schoolslag Dames 

Baan Naam Vereniging Startnr . Serietijd 50m lOOm -----

1 Eline Kuiper H.Z.P.C . Ha . 68-197 1.15.38 35 . 42 1.15.10 
2 Ar i ene Knoester Stormvogel 67-283 1.15.23 35.10 1.14.81 
3 Annemarie V. Schijdel w.v.z. 66-210 1.15.06 35 . 20 1.15.45 
4 Magriet V Staveren Steur 70-231 1.15. 21 34.67 1.13. 77 
5 Carole Hoers Zeester N.N . 66-337 1.15.29 35.39 1.15. 58 
6 Ellen de Jonge Dolfijn 66-346 1.15.79 34.72 1.16.27 

res. Marleen Knoester Stormvogel 69-282 1.16.40 
res. Christel Mor a wek w.v.z. 69-361 1.16 . 44 

~ 
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finales 
46.A . Finale lOOm schoolslag Heren N. R. Ron Dekker 1. 03.41/ 1.03.4 I 

N.A.R. Ron Dekker 1.06.4 
Kampioen 1984 : Frank Vijver 1.04.01 

Baan Naam Vereniging Startnr . Serietijd 50m lOOm 

1 Patriek Braam Luctor et Em. 68-247 1. 06.80 31.13 1.06.13 
2 Frank Vijver Het y 63-343 1. 06.61 29.67 1.04. 32 

~ 3 Ron Dekker IJsel 66-044 1.04.18 29.74 1. 03.59 
4 Hans Jansen Zeeschuimers 62-202 1. 06.42 31.13 1.05. 91 
5 Eert Jan Schelhaas Mors 65- 1 57 1.06.80 31.30 1.06. 70 
6 Benny Mensink Z.P.A. 66-305 1.08.43 32.12 1.08. 72 

46.8 . Finale lOOm schoolslag Heren 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50m lOOm 

1 Erwin V Dort IJsselmeeuwen 69-242 1.09.14 32.35 1.09. 58 
2 Jurgen Koops Orca 63-093 1.08.89 32.09 1.09. 29 
3 Jan Matthijs With Dolfijn 60-251 1.08.51 32.62 1.09.55 
4 Gerard Pruysen Altena 68-004 1. 08.88 32.19 1.09. 02 
5 Egbert Janssen v.z . c.;ve. 69-375 1. 08.99 32 . 25 " 1.09.84 v 
6 René Correljé De Zijl/L.G.B. 68-535 1. 09.52 32.86 1.09.79 

l e r e s. Ardy Zandbergen D.W.K. 65-192 1. 09.52 
2e res. Johnny Stoffers Steur 68-307 1. 09.58 
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47.A. 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

47.B. 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

1e res. 
2e res. 

KNZB finales 
Finale lOOm. rugslag Dames N.R. Annemarie Verstappen 1.01.6/ 

N.A.R. Brigitte v.d. Lans 1,03.27 
Kampioene 1984 : Brigitte v.d . Lans 

Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50m 

Anneke de Jong D.Z.P.C. 68-398 1.05.96 31.97 
Jo1anda de Rover Dolfijn 63-340 1. 05.09 30.81 
Brigitte v.d. Lans H.P.C. 68-462 1. 04.20 30.97 
Kitty Oude Nijeweme Dinkel 66-119 1. 04.84 31.23 
Mirelle de Goed Zeemacht 70-309 1. 05.50 31.43 
Ingrid Pals Orca 65-058 1. 06.44 32.24 

Finale lOOm. rugslag Dames 

Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50m 

Hei di Ca lot IJsselmeeuwen 67-068 1. 08.73 33.38 
Hetty Eshuis Mors 67-166 1.07.38 32.27 
Laura Leideritz A.Z.P.C. 66-343 1. 06.58 32.04V 
Ba ukje Wiersma Orca 70-308 1. 06.70 31.93 
Irene Janssen Zian/Yit. 70-390 1.08.45 32.18 
Miranda Wurkum H.P.C. 67-304 1. 08.84 33.50 

Lianne Tijdhof H.Z.C.-Weusth. 66-159 1,09.32 
Pauline v.d. Zo uw Dolfijn 69-328 1.09.76 

VISCHPOORT HARDERWIJK 

1,03.27 

lOOm. 

1.06.47 
1.03. 39 

~ 1. 04.16 
1 . 04.33 
1.05.53 ged. RC 
1.07.37 

lOOm 

1.10.08 
1. 07.55 
1.07. 34 V 

1.07.00 
1.07.1 
1.09.43 
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finales 
48.A. Finale lOOm rugslag Heren N.R. Hans Kroes 57.35/ 

N.A.R. Edsard Schlingernann 58.1 
Karnpioen 1984: Petro Stalman 57.91 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50rn lOOm 

1 Erwin V Houten B.Z.P.C. 65-328 1. 00.54 28.81 1. 00.46 
2 Vincent Bekhuis Z.P.A. 68-199 1.00.05 2~.47 0.59.51 ~ 3 Petro Stalman H.P.C. 65-458 0.59.31 28.23 0.58.14 
4 Peter v.d. Woning Zeeschuimers 65-214 0.59.86 29.03 1.00.05 

(]) 5 Peter de Rover Dolfijn 67-344 1.00.41 28.72 0.59.94 
6 Rob Geervliet Luctor et Em. 60-138 1. 01.30 29.31 1.00. 84 

48.B. Finale lOOm rugslag Heren 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50rn lOOm. 

1 Bram Pronk Reuring 67-203 1.02.49 29.62 1.02.19 
2 Arthur van Strien Raket 63-181 1. 02.20 29.24 1. 01.28 
3 Erno Srnits Dolfijn 69-331 1. 01.74 30.34 1. 01.34 
4 Menno Spaargaren Oceanus 64-103 1.02.19 ~9.90 1. 01.64 
5 Rudy Coone Zeernacht 68-100 1. 02.39 29.76 1.02.38 
6 Jirn Kok Zeernacht 66-446 1. 02.50 ;j0.08 1. 02.35 

le res. Jan Jorno Hartman S.G.G. 70-311 1.02.63 
2e res. Guy de Kort H.P.C. 65-098 1. 02.76 

49 Finale lOOm vlinderslag Darnes N.R. Annernarie Verstappen 1. 00.1/ 
N.A.R. Mirjan van Aarsen 1.02.14 
Kampioene 1984: Conny van Benturn 1. 00.62 

Baan Naam Vereniging Startnr . Serietijd 50m lOOm 

1 Ingrid Pals Orca 65-058 1. 04.90 30.50 1.04. 93 
2 Judith Anerna Laga-Diana 66-287 1.04.10 29 .42V 1.02.69 tl 

~ 3 Annernarie Verstappen Dommelbaarsen 65-307 1.03.19 28.92 1. 01.96 
4 El les Voskes w.v.z. 64-106 1.04.15 29.88 1.02. 79 
5 Ingrid Baars H.P.C. 69-548 1.04.47 30.57 1.04.56 
6 Wilrna V Velsen T.Z.C.-Vahalis 64-061 1,05.78 30.99 1.05. 95 

le res. !solde ten Hoeve Zeester N.N. 68-226 1. 05.80 
2e res. Mariëlle Speetjens M.Z.P.C. 69-504 1. 07.82 
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finales 
50.A . Finale lOOm vlinderslag Heren N. R . Edward Maasdijk 54.87/ 

N.A.R. Robert Verbeek 57.6 
Kampioen 1984 : Frank Drost 55.92 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd SOm lOOm 

1 Okke Tissing Zeemacht 64-228 58.52 27.18 0 . 58.21 
2 Er ik Ran Zian/Vit. 67-474 57.67 26.74 0 . 57 . 66 
3 Gérard de Kort H.P.C. 63-279 57.00 25 . 93 0.55.33 ~ 
4 Patriek Dybiona A.Z.P.C . 63-431 57.36 26.82 v 0. 57.19 V 

5 Leon Steenbrink H.P.C. 60-021 57.92 26 . 68 0.56.91 2 
6 André in het Veld Z . P . A. 58-115 58 . 63 27.42 0 . 58.49 

50.B. Finale lOOm vlinderslag Heren 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

l e 
2e 

Maurice v. d . Berge 
Marcel Ekkelboom 
Patriek Tummers 
Peter d e r·oe ij 
John l\1achi e lsen 
Johan Remmits 

res. Benny Mensink 
res. Hu go Bregman 

ui1SLAGt.N 
-D\t.NS1-

Vereniging Startnr. Serietijd SOm lOOm -----

Zian/Vit . 69-381 1. 00 . 49 27 . 85 0 . 59 . 99 
Dinkel 64-020 0 . 59.74 28.01 1.00. 24 
Sport en Spel 65-084 0.58.74 26.98 0.58 . 64 
Budel 65-227 0.58.84 27.61 0 . 58 . 76 
Daphnia 68-217 1. 00.25 28.10 1.00 . 65 
P.S.V. 62-277 1. 00.54 28.57 1. 00 . 69 

Z . P.A. 66-305 1. 00 . 71 
L.Z . 1886 58-459 1. 00.97 

Hoofd u itslagendienst: Frans Meijer. 

Operator kopieermach.: Theo Willemsen . 
Typistes Tine Pels, Afke Bo sma, Jitske 

Contactper soon j ury 
Vergaren, nieten en 
verwerken 

Verspreiding 

Océ Copi e rs 

van der Veen e n Wi l ma Eg9ink. 
Nancy de Fluit e r . 

letje Wi llemsen, Tiny 1 t Hart 
en lna de Groot. 
Anneke e n Akko van de r Veen en 
Menno Me ihui zen . 
van der Grinte n cop ieersysteem. 

11 TOT EEN VOLGEN DE KEER IN HAR DERWIJK :I 
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51 Finale 400m vrije slag Dames N. R. Enith Brigitha 4.09.31/ 
N.A.R . Reggie de Jong 4.12.6 
Kampioene 1984: Jolanda v . d . Meer 4.12.94 

Baan Naam Vereniging Startnr. lOOm . 200m. 300m . 400m. ---

1 Marijke de Groot Zwemlust/DB 65-136 1. 05 . 08 2.14.85 3.25.35 4.34.8 
2 Illse Oegema Dedemsv. AC 67-026 1. 00.51 2.05.48 3.11. 31 4.15.53 & 
3 Margit de Pon P.:::>.V . 69-392 1.03.13 2.10.98 3.19.80 4 . 25.89 
4 Reggie de Jong A.Z.P . C. 64-740 1. 02.14 2.07.60 3.13.67 4 . 21.95 11 ~ 
5 Daphne Demuth V.Z.C./Ve 62-480 1.03. 56 2.10 . 34 3.17.64 4 . 24 . 44 v' 3 
6 Alexandra Worm H. P.C . 69-402 1. 03.11 2 .11. 03 3.19 . 57 4.26.47 

res . Diana v.d. Plaats Zwemlust/DB 71-354 

DIPLOMASCHRIJVER: Piet Dijkhuis uit Nunspeet. 

(Red . :"Namens de winnaars en de winnaressen danken wij hem voor zijn schoonschrift") 

52 Finale 400m vrije slag Heren N.R. Hans Kroes 3.52 . 36 

Baan Naam 

1 

2 
3 
4 
5 

6 

Bennie Gosterveen 
Marc Weijtmans 
Frank Drost 
Arthur de Rouw 
Jack Takken 
Robin Mäkel 

le res.Arjen Cozijn 
2e res.Ronald v. Mourik 

N. A. R. Arthur de Rouw 3.57.70 
Kampioen 1984: Frank Drost 3.56.40 

Vereniging 

Steenwijk' :!4 
Budel 
A.Z.P . C. 
Dommelbaar:~en 

Hoorn 
Z.P.A. 

Zwemlust/BH 
Zwemlust/DH 

Startnr. lOOm. 200m. 300m. 400m. t1t2.. ;-· 
62-104 0.59.63 2.02.30 3.05.68 4.08.62 
68-097 0 . 56.65 'Z. 1. 58.25 2 3. 01.43 4. 04. 39/ f 
63-104 2.l. . .s,~ o. 55.231. YJ..'-1~53 o 93 . 1.~· ~53. 35~ .t33'!51. 88 NR 
67-108 0.56.43 1.56.21 2.57.49 3 . 57.87 
63-236 0.58.34 2.00.48 3.03.80 4 0 05.97 
68-266 1.00.61 2.06 . 12 3.12.97 4.20.39 

67-480 
66-383 

Sf!E.ERVOL ZWEMMEN IN HARDERWIJK BIJ 11 MOONLIGHT" 
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53.A. Finale 200m. wisselslag Dames N.H. Annemarie Verstappen 2.16.94 

N.A.R. Mildred Muis 2.19.09 
Kampioene 1984: Saskia v.d. Kolk 2.19.72 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd 50m 200m 

1 Marianne Muis Dedemsv. AC 68-119 2.24.35 . 31.25 2.23.40 
2 Brigitte v.d. Lans H.P.C. 68-462 2.23.87 30.67 2.23.00 ® 
3 Mildred Muis Dedemsv. AC 68-120 2.20.52 30.36 2.19.13 $ 4 Saskia v.d. Kolk Ravijn 67-210 2.23.06 31.12 2.21.88 
5 Renate Wigger Dinkei 70-176 2.23.98 31.11 2.~3.12 

6 Marlies v. Deursen H.P.C. 70-328 2.24.71 30.98 2.25.01 

1e res Linda Oegema Dedemsv. AC 69-085 2.25.68 
2 e res Judith Anema Laga-Diana 66-287 2. 26.71 

54.A. Finale 200m. wisselslag Heren N.H. Fred Eefting 2.05.01 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

54.B. 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

le res 
2e res 

Naam 

Benny Mensink 
Gérard de Kort 
Edsard Schlingemann 
Hans Jansen 
Petro Stalman 
Leon Steenbrink 

N.A.R. Edsard Schlingemann 2.07.6 
Kampioen 1984: Edsard Schlingemann 2.06.11 

Vereniging Startnr. Serietijd 50m 200m /;( - - JZ. 
Z.P.A. 66-305 2.12.18 27.84 2.12.74N 
H.P.C. 63-279 2.11.67 26.38 2.05.93 2 
A.Z.P.C. 66-430 2.07.94 v26.75~2.03.30 ~ NR 
Zeeschuimers 62-202 2.10.08 27.80 2.12.74 
H.P.C. 65-458 2.12.01 28.26 2.09.81 Q 
H.P.C. 60-021 2.12.23 27 . 12 ~ 2 . 11 . 15 

flllJj 1.3y.v 

Finale 200m. wisselslag Heren 

Naam Vereniging Startnr . Serietijd 50m 200m - -

Marco v. Dijk Orca 64-347 2.17.26 28.08 2.12.04 
Erno Smits Dolfijn 69-331 2.16.14 29.64 2.16.90 
Tom Manoth H.P.C. 67-403 2.14.55 28.78 2.15.05 
Ardy Zandbergen D.W.K. 65-192 2.15.91 29.34 2.14. 80 
Vincent Bekhuis Z.P.A. 68-199 2.16.20 28.34 2.12.22 
Jan Jomo Hartman S.G.G. 70-311 2.19.09 29.71 2.18.12 

Soan Thung P.S.V. 66-527 2.19.86 
Robin Mäkel Z.P.A. 68-266 2.20.17 

Zwemmen: Een gouden sport! 
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1985 

55 4 x 100 m. vrije slag estafette dames 
N.R. Dedemsvaart AC 3.53.09 I N.A.R. Dedemsvaart AC 3.56.46 

H.P.C. 3.56.4 
Kampioen 1984 : Dedemsvaart AC 3.53,09 

Serie 1 Serie 2 

1. Orca L w.v.z. 
69-245 A. van Dijk 1. 06.10 70-565 L. v.d. Zwart 1. 00.45 
70-288 L. Visser 2.12.23 68-276 M. Vrolijk 1.59.69 
70-308 B. Wiersma 3.11.35 66-210 A. van Schijndel 3.02.50 
65-058 I. Pals 4.11.95 64-106 .E. Voskes 3.59.31 

2. M.Z.P.C. 2. De Dinkel 
69-504 M. Speetjens 1.02. 41 70-176 R. Wigger 1.00.75 
67-139 Ch. Soudant 2.05.89 66-119 K. Oude Nijeweme 2. 01.02 
71-573 J. Jongen 3.07.47 65-130 J. Schasfoort 3.00.85 
67-221 I. Moers 4.0~.42 66-118 C. Floothuis 4.01.41 

3. A.Z.P.C. 3. Dedemsvaart AC 
'i..'UI 

65-031 A. Speksnijder 1.02. 99 -.1 68-120 Mi. Mu is /. l ~~ ~-5 Q..:. 58.07 
6n-343 L. Leideritz 2.01.47 68-119 Ma. Muis 2. 2. 3 1. 55.58 65-426 A. Meulenberg 3.02.51 69-085 L. Oegema . '-f. y-

3 L2. s-/ .3..· 56. 15 64-740 R. de Jong 4 .00. 06 ..; 67-026 I. Oegema 3.52.49 
4. Zwemlust/Den Hommel 4. H.P.C. 

67-311 M. Roels 1. 01.37 11 69-548 I. Baars 0.58.45 
71-5 15 A.M. Alflen 2.02.69 70-328 M. van Deursen 1.57.28 
71-354 D. v.d. Plaats 3.02.18 69-402 A. Worm 2.57.09 
69-369 L. v.d. Akker 4. 03.84 (/ 68-462 B. v.d. Lans 3.55.29 

5. Zian/Vitesse 5. De Dolfijn I 
71-389 M. de Jong 1.02.24 63-340 J. de Rover 0.57.69 70-390 I. Jansen 2.03.88 69-462 M. de Jonge 1. 57.76 69-387 S. de Jong 3.03.64 67-330 M. Hinrich 2.55.73 69-421 M. van Aarsen 4.05.37 67-598 P. de Jonge 3.53.24 

6. Laga-Diana 6. De Dolfijn I I 
68-?.01 c. Tilro 1.02.20 -.1 69-328 P. v.d. Zo uw 1;00.16 
65-326 J. v.d. Kieft 2.05.79 67-329 I. Lelieveld 2.02.36 70-327 A. v.d. Kieft 3.08.86 56-118 H. Geyssen 3.02.72 66-287 J. Anema 4.09.66 J 70-457 D. van Lunsen 4.04.58 
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198S 

fina-Ie s 
56 4 x 100 m. vrije slag eatalette heren 

N.R. H.P.C. 3.28.~5 / N.A.R. 3.40.2 
Kampioen 1984 : H.P.C. 3.28.15 

Serie 1 

1. A.Z.C.-Microlife 
60-279 K. Vervoorn 
69-303 J. de Jong 
68-301 W. Bontje 
68-36R E. van Mierlo 

2. p. s. \'. 
62-277 J. Remmits 
66-527 S. Thung 
60-276 F. Ketting 
68-455 E. Boonstra 

3. Budel 

68-228 E. de Goeij 
65-227 P. de Goeij 
71-251 C. Weezenbeek 
68-097 M. Weijtmans 

4. De Dink el 
61-069 G. Hemeltjen 
69-173 E. Nijmeier 
64-020 U. Ekke1boom 
66-160 M. Scholten 

5. D.W.K. 
65-192 A. Zandbergen 
66-252 H. Gerritse 
57-323 H. van Breenen 
64-234 C. Zandbergen 

6. Zeemacht 

64-228 0 . Tissing 
66-446 J. Kok 

66-243 R. v.d. Meer 
68-413 M. Boererna 

le RES. Sport en Spel 
64-239 G. Muller 
68-128 A. Perin 
65-084 P. Tummers 
68-150 H. Musz 

0.54.31 
1.51.97 
2.47.46 

3.43.36 

0.54.78 
1.48.91 
2.44.62 

3.40.81 

0.57.89 
1. 50.84 
2.49.11 

3.42.21 

0.55.39 
1. 52.40 
2.45.94 

3. 41.20 

o. 53. tn 
1. 50.62 
2.46.41 

3 .41. 90 

0.54.61 
1.49.24 
2.45.75 

3.40.96 

Serie 2 

1. Zwemlust/Den Hommel 
67-247 A. Kornet 

67-486 A. Cozijn 

0.54.20 
1.46. 33 

70-529 G.J.Veenendaa1 2.42.65 
66-383 R. v. Hourik EA 3. 35.37 ged. 

2 . H.P.C. 
65-458 P. Stalman 
65-098 Guy de Kort 
63-279 Gérard de Kort 
60-021 L. Steenbrink 

0.53.79 
1.47.69 
2. 39.72 

3. 32 .16 

3 . A . z . P . C . :. 'I 5,8 1/o J'L. . /~ 
63-104 F. Drost 1 .,~-. 13 __Q_.50.99 
63-431 P. Dybiona , 1. 41.54 ~-
58-082 P. Drost Z os.y; --2 . 3 ~. 90 / ~ 

66-430 E. Schlingemann 2 SJ-33 3.23.49 ~~R 
4. De Dolfijn I 1'113/P. 

64-193 E. ~behring 0.55.76 
67-314 M. v. Tielen 1.50.30 
69-331 E. Srnits 2.44.69 
67-344 P. de Rover 

5. Zeeschuimers 
62-202 H. Jansen 
69-081 W. Halderman 
70-102 0. Joustra 
65-214 P. v.d. Woning 

6. Zian/Yitesse 

3.38.30 

0.54.72 
1.49.99 
2.44.28 

3.37.21 

69-381 M. van den Berge o. 54.26 
69-447 N. Ran 1.48.98 
66-304 R. van den Berge 2.44.01 

67-474 E. Ran 3.34.78 @_) 

2e RES. De Dolfijn II 

67-314 M. van Tielen 
62-360 R. Wi th 
70-318 H. Linders 
67-295 P. Sol 


